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BbBEAEHUE

doHpauma bunutmuc paboTm 3a NpemMaxBaHe Ha BCUYKM GOpMUM Ha
OVUCKPUMUMHALUMSA M MOCTUMaHe Ha Mb/1HO paBHoMpaBue Ha JIFBTUW xopaTa B
Bbnrapua. Hne naBamMe rnacHocT Ha JITBTU xopaTa, 6opellmn ce 3a cBoUTe
rpaXX4aHCKKM, MKOHOMUMYECKN U MONTIUTUYECKM MpaBa U TeflecHa
HEMPUKOCHOBEHOCT. 3aTOBA 3a HAaC € BaXXHO PefOBHO Oa NMpoy4YBaMe HY>XKOUTe Ha
OBLLHOCTUTE, 38 KOUTO PabOTUM.

ToBa OHMaMH Npoy4uBaHe cpepf YneHoBe Ha JIFBTW oblHocTTa B Bbbnrapusa e yact
OT NpepaboTKaTa Ha cTpaTermara Ha PoHgauma bunutmc. To3m goknan e Hu
MOMOTIHe 33 Cb34aBaHETO Ha HOBU UHULIMATUBU, KaKTo M NogobpsaBaHeTo Ha Beye
CblLUEeCTBYBaLLMTE M Cb3OaBaHe HA HOBW YCNYr, KOMTO MPUAFraT KbM HY»XOMUTE Ha
obulHOoCTTa.

[JoknaobT e cb3poaneH Ha 6a3a OHMaMH Npoy4YBaHe Ha Hy>kauTe Ha JITBTU xopaTta
B CTpaHaTa, NpoBeaeHo npe3 anpun 2023 r., KoeTo cbbpa 727 BanuaHM oTroBopa
Ha MU, XXnBeeLlun B Bbnrapusa n Yy>xkbuHa. bnarogapum Ha BCUYKKM yHaCTHULA
3a TAXHOTO BpeMe 1 pecypc!

TeMnTe, KOUTO ce pa3rnexxaaT B AokMaaa obxBallaT, HO He ca IMMUTUMPaHKM O0:

e [loCTbn A0 34PaBHU, MPABHU U MCUXONOTMYECKM YCyru, cneumdmnyHm 3a
HY>XOWTE Ha aHKETUPAHUTE;

e [lcMXn4HO 34paBe;

* Bpb3ka C 06LIHOCTTA, HAYMHK 3a CBbP3BaHE C Hed U MHEeHMeE OTHOCHO
Haco4YeHUTe KbM Hea CbOUTMA U MHULIMATUBMY,

e Bpb3Kka M HAaCTpoOeHMsa CrPAaMO aKTUBM3Ma M O0OPOBONYECTBOTO B MNO/3a Ha
JITBTU oBMYXEHWETO;

e LleHHOCTU, CBBbP3aHM C NPUCHLCTBMETO Ha JITBTW obuHOCTTa B MO-LUMPOK
rnaaH,;

N3roTBunu aHkeTaTta: MaHyena [lonosa, Jlnnua [lparoesa
U3roteun poknapga: PobumH 3naTapoB

O6paboTka Ha gaHHU: POOMH 31aTapoB

PepakTtopu: MoHMKa lNmcaHkbHeBa, Mmpa Mapc, KannH Kncbos
Oun3anH: MaHyena Nonosa
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3A MPOYYBAHETO

METOA:

C uen cbbupaHeTo Ha Mo-MbfHa MHGOPMALMA M OOCTUrAHE OO0 Bb3MOYKHO Hal-
rongM 6pon PecnoHOeHTH, NMPOoyYBaHETO e NPOoBeAeHO KaTo OHTalH aHKeTa CbC
CaMOCTOATENMHO Momnb/iBaHe. TO3M Moaxod ce HaNoXXK nopaam NUYHUa xapakTep
Ha BbMpPoOCUTE, C Liesl CTUMYy/IMpaHe Ha pecrnoHaeHTUTe Aa AaaaT Bb3MOYXXHO Hal-
MCKPEHW OTroBOpU. TOWM CbLLO MpeaocTaBu Han-0obpn Bb3MOXXHOCTK 3a XopaTa
OT OBLLHOCTTa Aa OTroBOPAT B YA0OHO 3a TAX BpeMe 1 MACTO.

AOCTbHMN AO
PECNOHAEHTUTE:

Upe3 coumnanHute Mpexxum Ha
doHOgauna bunutmc m opyrm
JIFrbTU opraHmsaumm B
Bbnrapmga, Kakto U cpen

OBLLHOCTHUTE rpynm Ha
opraHmMsauuaTa.
NMEPUOA HA NPOBEXAAHE:

23 MapT - 4 anpwn 2023

OBXBAT:

Mo oT30oBaBaHe. O6uwo 727
pecrnoHageHTU ca OTroBOPUNU
Ha aHKeTaTa B HeMHaTa Lsa/10cCT.

FEHEPAAHA CbBKYMNHOCT:

XXUTenm Ha cTpaHaTa, KakTo U
Obnrapu M3BbH ObpPXKaBaTa,
camoonpenendalin ce KaTo 4YacT
oT JITBTU obLHoCTTAa.




B OCHOBHU U3BOAM OT
NMPOYYBAHETO:

B mo-rongmMaTta cv 4acT npoyyBaHETO MOTBbPLAM Beye CbLUeCTBYBalLW NMPUTECHEHUA U
HabnogeHa Ha opraHusaumnTe, bopellun ce 3a paBHomnpasume Ha JIFTBTU xopaTa B
Bbnrapuda. B Ta3m 4acT npencraBsamMe rmaBHUTE 3aKIIOHYEHUS U MU3BOAM OT MPOYYBaHETO.

EQvH OT HaM-KNto4YOBUTE M3BOAM € CBbpP3aH C MpoLeca Ha paskpuBaHeTo npu JIFTETU
xopaTta. lMo-rongamata 4dacTt ot JIFBTU xopaTa y Hac MoraT ga 6boaT OTKpUTU, Ada
CcrofenaT v nonydaBaT MoAKpena Han-Bede oT cBouTe 61M3KM NpuaTenn. CeMemcTBoTo
N POOHUHUTE He Ca OCHOBHUSA M3TOUYHMK Ha MOAKpPEena 3a TaX - Te 3acTaBaT Ha TpeTo
MSACTO KaTO CTaBa AyMa 3a ToBa npef koro JIFETU xopaTa pa3kpuBaT CBOATa CEKCyasiHa
OpMEHTaLMA N/MNK NoNoBa/MKeHObP NOEHTUYHOCT.

B ob6ulectBeHa cpepa JIFTBTU xopaTa M3NUTBAT TPEBOXHOCT M He ce 4YyBCTBaT B
6e3omnacHocCT. bnn3o nonoBMHaTa cMAaTaT, Ye ObpykaBaTa He MpaBM OOCTAaTbYyHO, 33 Oa
MM OCUTYPU HEOBXOoAMMaTa 3aKpuia OT MpecTbhnaeHUa oT oMpa3a. Hello noBede, Hag
MofioBMHaTa YyYacTHMUM He ce 4yBCTBaT B 6e30MacHOCT MpW B3aWMOAEMNCTBUE C
NONULUNATA U CNYXKUTENN Ha NPaBO3aLLUTHU OPraHu.

JITBTUN xopaTa He ca ocobeHO rpakOaHCKM aKTUMBHW. [lo-rongmaTa 4acT He ca ce
BK/ItOYBaA/IM B OOWIHOCTHM  CbOUTUSA KaTo HAOOPOBOMLUM  HaM-Bede ropagum
HEeCbBMECTMMOCT C TeXHUS yunnuiieH/paboteH rpaduk. BaxkHo e oa ce oTbenexu, ye
nuvuaTa XXnBeeLln M3BbH CTONMLATa MMAT MHOIO MO-Manko Bb3MOXXHOCTM 3a y4acTue B
nogobHM CboUTUS, Mopaan MMNca Ha aKTUBUCTKM MHULMATUMBU B TAXHOTO HaceneHo
MAcTo. CbLIOTO Ce OTHacad M 33 OOLIHOCTHWM CbOUTUA, KOUTO He ca C aKTMBUCTKA
Haco4yeHoCT. OCHOBHUMTE KaHanM 3a KOMYHMKaLMS M Cb3haBaHe Ha KOHTakTK 3a J1IF6BTU
XopaTta ca B OHMIaWMH MNPOCTPAHCTBA KaTO OHMaWH rpynu, 4YaToBe 3a OUCKYyCUa W
NMPUNOXEeHMA 33 3arMo3HaHCTBA.

No oTHolleHWe Ha nogobpsBaHe Ha paBHoMpaBMeTo Ha JIFTBTU xopata B Bbnrapwu4,
PECMNOHOEHTUTE U3TbKBAT HAKOMKO MpUopUTETA: KPUMUHANM3MpaHe Ha aHTU-JIFBTU
NpecTbhNeHVATa OT OMpPa3a; MpPaBHa perynauna Ha ceMencTBaTta U npaBHa perynauva
Ha nMpouefypaTta 3a MNpoMdaHa B TIPaOAaHCKMa non. [Apyrn npuoputeTV 3a
pecrnoHOeHTUTe ca nogobpaBaHe Ha KopnopaTuBHUTE NONUTUKMN 3a
HeOUCKPUMUHALUMG C BK/IOYBAHE Ha OyXKeHObpa Ha IMLETO KaTo 3aluUTeH MPU3HAK U
OCUNypABaHETO Ha Be3omnacHa yuYunuilHa cpena 3a JIFBTU B LsgnaTa cTpaHa.

JocTbnbT 00 3ApaBHU YCYTrM CbLLO € OTOenasaH KaTo NpobnemM OT 3HaYuMTeNHa JYacT oT
pPEeCnoOHOEHTUTE, Ham-Bedye nMopagu nurncata Ha MNoaroToBka Ha 340pPaBHUTE
crieymanmcT oa otT4mTaT NoroBOoTO MHoroobpasue. MNpoyyBaHeTo XBbpAa CBET/IMHA U
BbpPXY NMCUXMUYHOTO 3apaBe U ePeKTUTE Ha ManUMHCTBEHUA CTPEC B OOLLHOCTTA, KaKTO U
nncata Ha OOCTbM OO0 MCUMXOIorMyecKka moMoLy, 3a rosigMma dact ot JIFTBTW nuruata,
0COBEHO XMBeeLLUTe U3BbH rofieMuTe rpagoese.



B BEMOTPAGMUS

BUOAOTMYEH NOA U NMTOAOBA/AXEHADP UAEHTUYHOCT

OT 0b6Llo 727 pecnoHeHTa, 70.7% 0603Ha4YaBaT CBOA GMOMOrMYEH MO KaTo YXEHCKU U
29.3% KaTO MBbXXKMU.

KaTo cTaBa BbMpoC 3a nona/mKeHabpa, C KOUTO ce onpepenar, 499% ot
pecnoHOoeHTUTE ce onpenenar kKato eHu, 30.5% kato Mbxke, 18.7% kKaTto LOpyro
(HeBUHapeH, oXXeHObPKYMDbP, amxeHObp, nonuakeHabp, oayvoeH, ap.), a 0.8% kaTto
MHTEepCeKC.

783% OT pecrnoHOeHTUTe He ce umaeHTUMdUUMpaT KaTto TpaHc. 13.5% oT xopaTta ce
MOeHTUPUMUMPAT KaTo TPaHC, a 8.3% He MoraT Aa NpeLeHaT.

Bb3PACT

Banso nonoBuHaTta pecnoHAeHTU (49.7%) ca Ha Bb3pacT oT 18 go 25 roanHu. MNo-ManbK
NPOLEHT - 24.5%, ca Ha Bb3pacT OT 26 A0 35 rognHun. PecnoHgeHTUTE nopn 18-rogmiuHa
Bb3pacT ca 12.9%, a B AnanasoHa 36-45 roguHun ca obuo 10.2% ot B3enute ydactme. OT
46 0o 55 roouHuM ca 2.5% oT aHKeTupaHuTe, a C HaM-MaNKo y4acTme ca xopaTta Hag 55
roovHu ¢ 0.3%.

CEKCYAAHA OPUEHTALMA

MNouTn MonoBMHaTa (46.5%) aHKeTMpaHWM ca C XOMOCeKCyalnHa opueHTauua. 41%
onpenenaTt cebe cu Kato Bu+ (bucekcyanHu/maHceKkcyanHmM/oMHUCEKCYanHn) xopa, a
4% - KaTO acekcyalnHu xopa. 3.9% OT aHKeTUpPaHUTE Ca C XxeTepoCceKcyarlHa OpUeHTaLuns,
a 3.4% - c dnynaHa TakaBa. 1.2% ca oT6enasanm HMUTO efHa OT U3BpoeHUTE OMNLMM.

3AETOCT

45.8% OT yyacTHUUMTE ca ydyeHuuu/cTyoeHTn. JITETU xopaTa, KOMTO Ca 3aeTu Ha MbJHO
pPaboTHO BpeMe, ca 41.2%, a Te3M Ha HeMb/IHO PaboTHO BpeMe - 7%, 6e3paboTHUK ca 3.8%,
a 2% ca otbendasanu Hello Pas3fMYHO OT M3BPoeHUTE OMNLMN.

MECTOXXUBEEHE

NoBeye OT MosIoBUHATa PECrnoHAEHTU XMBeAT B cTtonuuaTta (60.7%), B obnacTteH rpap,
wmeaTt 19.6%. B opyrun rpagoBe »kuBedar 13%, a B ceno - 1.7%. N3BbH bBbnrapusa
pecrnoHaeHTUTe ca 0bLo 4.6%.

441% OT aHKETUPAHUTE XKMBEAT CbC CBOUTE POOUTENU WU/WUNU POOHUHUN, 32.3% >KMBEAT
CbC cBOUTE MpUATENU W/MNKM napTHbopu, a 21.4% - caMu. 2% >KMBEAT CbC
CbKBapTMPaHTW.



MECEYEH AOXOA

JIFTBTU ydeHULm/CTyneHTu:

NMonoBuHata (50.7%) o1 JITBTW cTyoeHTUTe nonydaBat goxond nog 1500 neea. EoBa 5.4%
nony4aBaTt goxon mexkay 1500 m 3000 neBa, a oule mo-ManbK (2.4%) - ot 3000 goo Hag
5000 neBa. 41.4% npenno4ynTaT ga He crnogendar.

JIF6TU xopa Ha nbsieH paboTeH AeH:

41.2% OT BCUYKMU, MOMBbIHUIN aHKEeTaTa, ca 3aeTu Ha Nb/ieH paboTeH aeH. Han-ronama
yacT oT Tax (40.6%) Nnony4aBaT MecedeH goxopn B gmranasoHa 1500 - 3000 ne. bnn3o egHa
TpeTa oT JINBTU xopaTa Ha Mb/fieH paboTeH aeH (29%) nony4daBaT MecedeH JoXom OT nof,
1500 neBa. 23.3 % o1 JIN'BTU xopaTa, B3e/n yd4acTue B rNpoy4dYBaHeETO, Mony4vyaBaT MeceyeH
noxon B AmanasoHa 3000 po Hag 5000 nea. 7% ca npeueHunu, 4e He »Xenaart na
cnopgendr.

JIFBTY xopa Ha Henmb/ieH PAbOTEeH AEH:

7% OT BCUYKM, B3ENN y4acTMe B MPOYyYBaHETO, Ca 3aeTU Ha MNofoBUMH paboTeH AeH. MNo-
rongamaTta 4dacT oT Tax (60.7%) nonydaeaT o 1500 neBa MeceyeH goxond. bnwmso egHa
yeTBbPT (23.5%) nonydaBaT MecedeH goxon Mexay 1,500 m 3,000 nesa. 13.7% umat
MeceuyeH goxon mexnay 3,000 n 5,000 ne.a.

CEMEWHO NOAOXEHME

51% ca HeobBbpP3aHU, a 32.2% - BbB Bpb3ka. 10.3% KMBEAT Ha CEMeNHM Hadana Cc YoBeK
OT CblUMA Mo, a 2.7% - Ha CeEMeVHKW Hadana c YoBeK OT Apyr nos. 2.2% ca B 6pak Cc HoBeK
oT cblUM4a nor, a 1.1% ca B 6pak ¢ YoBek oT gpyr rnon. 0.4% ca pa3segeHu.

95% He oTrnexaat aeua. 2.8% oT xopaTa, NOMb/IHWUM aHKeTaTa, OTreXxaoaT CBoM Aela m
CbLUMAT MPOLLEHT OTIEXAAT Yy>KAO M.

3APABEH CTATYC

Ham-ronama dact (429%) OT y4daCTHMUMTE onpenendar 34paBeTo CUM - KaTo
3a00BONUTENHO. BNnso cblWMaT npoueHT (36.6%) ro oTbenasBaT KaTo MHOro gobpo.
EoBa 14.3% onwmcBaT 34paBHMA CU CTATyC KaTo OTAIMYEH. 6.2% OT MonbiHUAUTE
onpenensar 340aBeTo CKM KaTo JI0LWO U MHOIO J10LLO.

XWB cTatycbT Ha 74.7% OT aHKETUPAHUTE e HeraTMBEH, a 3HauduTesieH MPOLEHT OT
xopaTa (22.6%) He ca HadcHO c Hero. 1.5% ca c Mo3MTMBEH CTaTyc, a 1.2% ca c
HeoTkpmBaeM XWMB cTaTtyc.



I PA3SKPUBAHE

Pa3KpMBaHETO Ha CeKcyasiHaTa OpUEHTaLMa WU/Mnu nonoBa/mKeHObp MOEHTUYHOCT e
TPyOHa U NMYHa TeMa 3a MHoro JIFBTU xopa. BbripochT Kak, Kora, 1 npen Koro na
Pa3KPUAT UOEHTUYHOCTTa CU CTOM Ha OHeBeH pefd. lNpolecbT caM Mo cebe cu e
MHOMBMOYaNEeH 3a BCEKM M C Ta3M YacT OT MPOYy4YBaHETO CU MCKaxMe [a pa3bepemM Han-
Beye Kbae € KoMPopTHO 3a JINBTW xopaTta B CTpaHaTa 4a ca Pa3KpUTM 3a acneKTu oT
cBOSATa MOAEHTUYHOCT. CONbCHLUTE C MPEeapa3CbabLi M MHOIO YECTO - HACUTNE, KAaKTO U
Ha4yMHa, MO KOWTO ce TpeTupa TeMaTa B MeaouuTe, NpeacTaBndaBaT nNpenaTtcTBue 3a
MHoro JIFBTU xopa B TeEXHUSA MpoLec Ha pa3kpmBaHe.

PA3KPUBAHE HA NOAOBA/AXEHADBP MAEHTUYHOCT

46.6% oT JIFTBTW xopaTa, B3enu ydacTme B MpOoydYBaHETO, OTOeNnda3BaT, Ye ca OTKPUTU
npen 6MM3KUTE CU MPUATENM OTHOCHO CBOSITA MOMOBA/MYKEHObP UOEHTUYHOCT. 45.8%
oTbenasBarT, Ye ca OTKPUTK HaBCAKbAE, a MO-ManbK MPOUEHT (23%) ca OoTKpUTK npen
LWMPOKMA CU KPbIr OT MpudaTenm. MMHTepecHOTO TyK €, Ue noBeye JIFBTW xopa ca oTKpUTH
npen Konerute/cbydeHnumnTe cu (17.6%), OTKOMKOTO Mpen 6MM3KOTO CUM CEMEMCTBO
(16.5%).

KaTo cTtaBa BbMpoC 3a Apyrv rpynu xopa, eaBa 8% ca paskpuUTK Npen paswmpeHoTo CH
CEMENCTBO, a 4.4% ca pasKpUTW Mpemn cBou npenogasaTenm/pbkosoacTtso. O6LLo 52%
oT JITBTU xopaTa, B3enu ydyacTme, He ca PaskpUTKU mnpend HUKOro 3a cBosTa nonosa/
LDKEHObP NOEHTUYHOCT.

XopaTa B aHKeTaTa, KOUTO ce Oonpenenar Kato TpaHc ca 13.5% oT uanaTta m3Bagka Ha
rnpoy4yBaHeTo. 83.6% OT TAX Ca OTKPUTU Mpef, 6U3KNA U LUMPOKUA CU KPBF OT MPpUAaTesnu.
EoBa 21.4% ca OoTKpUTK mnpen 6/M3KOTO CU CEMEWCTBO, a 4% - npen CeMencTBO U
pooHWHW. 15 YoBeKa, unun 15.3% oT TpaHC xopaTa, NOMbHUMIW aHKeTaTa, oTbenasearT, ye
ca pPasKpWTUM HaBCIKbOE 3a CBOSTa MOMNOBA/MKEHObP WOEHTUYHOCT. 6.1% He ca
Pa3KPUTU HUKDBbOE, a 9.1% ca PasKpUTU npen yunTenu/pbKoBoaCcTBO.

PA3KPUBAHE HA CEKCYAAHA OPUEHTALIUA

KaTo cTaBa BbMpOC 3a CeKCyaslHaTa OopuWeHTauusa U pasKkpuBaHeTo K, 655% oT
MoMb/HWUANTE aHKeTaTa ca croaenunu npen Kpbra ch oT 6nmnsKkK npuartenu. 39.3% ca
OTKPUTWU Mpef WUPOKUA CU KPblr OT NpudaTenu, a ensa 28.7% ca otbenasanu, ye ca
OTKPUTU Mnpef 6M3KOTO CU CEMEMNCTBO. 27.6% Ca OTKPUTU Mpefd Koneru/cbydeHnum, a
23.9% oTbenasBaT, Ye ca OTKPUTU HaBcakbae. 8.8% ca oTbenasanu, ye ca OTKPUTU npen
CEMEWNCTBOTO U POOHUHUTE CU. 6.9% Ca OTKPUTKM Npen quTenM/pbKOBOJ:LCTBo. EnBa 4%
OT MOMbAHUNUTE HE Ca PAa3KPUTU HUKDBbLE 33 CBOATa CEKCyasiHa opuUeHTauma.

XopaTa C XOMOCeKCyaniHa OpMUeHTauud, MOMbAHUIM aHKeTaTa, Cca Pa3KpUTU 0O Hamn-
rongama cTerneH npen cBouTe O6NM3KM npuatenn (61.8%). Cnen Tax ce Hapexnaa
pasKpMBaHETO Mpen LWMPOK KPbr mpuatenn ¢ 40.8%. 32.8% ca oTbendsanu, ye ca
PasKpPUTK Mpen cBoeTo BIM3KO ceMeMncTBO, a eaBa 13.9% ca pa3kpuTu npen CBOETO
CEMEWCTBO U POOHUHW. 25.1% ca pasKpUTK HaBcsaKkbae, a 30.8% - npen ceouTe Koneru/
cbydeHUUM. 9.1% ca paskpUTU Mpen CBoUTE YUYUTeNn/pbKOBOACTBO. 3.5% oT J1I xopaTa
He Ca pPa3KpUTU HUKbAE.



725% oT 6u+ xopaTta, MOMbMHUAM aHKeTaTa, Ca PasKpUTW npen cBouTe ONU3KK
npuatenu, a 37.9% - npen CcBoA WMNPOK Kpbr oT npuatenu. Eoa 25.5% ca paskputu
npemn cBoeTo 6/IM3KO CEMEMCTBO, @ CbLUMA MPOLEHT B+ Xopa Ca Pa3KpUTK Npen cBomTe
koneru/cbydeHnun. 19.4% oTbenas3BarT, Ye ca OTKPUTU HaBCAKbAE, a efBa 5% ca oTKpUTH
npen cBoUTe y4YnTenn/pbKoOBOACTBO. 3.7% He ca PasKpUTU HUKbIE.

Hal-rongmMa 4acT OT aceKcyalHMUTe Xopa Ca OTKPUTU Mpend cBouTe BrM3KK MPpUAaTENn
WUNU LWNPOKUSA CU KPbBI OT TakMBa. [o-MabK NPOLEHT OT TAX ca OTKPUTK npef konern/
CbyYEeHULM, KAKTO U Mpen 6MM3KOTO CYM CEMEWCTBO. 6 OT 28 aceKcyasHu xopa ca
OTKPUTU HaBCAKbAE, a 4 - HUKbAe. HUTO edWH OT MOMbHUINTE aHKeTaTa He € OTKPUT
npen y4YnTtenn/pbKoBoaCTBO.

XopaTa ¢ ¢nymaoHa cekcyanHa opueHTauMa ca OTKPUTU Hal-Bede nped 6MmM3kmuTe cur
MPUATENN, @ Ha BTOPO MSACTO - NMpeL WWPOKUA CU KPbIr OT NpudaTen. MHOro Masnko oT
TAX Ca OTKPUTK Mpef 6/IM3KOTO CU CEMEMNCTBO, KaTo HUTO €OMH OT TAX He e oTbendasarn,
ye e OTKPUT Mped CEMENCTBOTO U POOAHUHUTE CW.

UMKOHOMUYECKO CbCTOAHME

C Te3un BbMNpOoCcK nMaxme 3a uen ga pasbepem nopeye 3a MKOHOMMUYECKOTO CbCTOAHME U
6narononydme Ha xopaTta oT JITBTW obuiHocTTa. Tasm nHdopMaL Mg He Lenu ga Cryxm
3a cpaBHeHWe c He-JIFTBTUM yactta OoT 06LecTBOTO, HO MpefocTaBs [OaHHW 3a
HaCTOALLLOTO CbCTOAHME N Ka4eCTBO Ha XXWMBOT.

Ha 52% ot ydacTtBaliMTe UM Ce e CJ1y4dBaJio Oa Ce HalTOXXWM Oa OCTaHaT B KOJ1aTa CUN UJTN Ha
ynuuaTa B mocnegHuTe 3 roguHum.

Ha 19.8% M ce e cnyyBano B nocnegHute 3 rogMHn ga MM ce HalloXXu ga otcenHaT rnpu
npuMaTenm M CEMEMNCTBO, 3aLL0OTO He € MMaro KbAe Aa NMPeHOoLLyBaT.

Ha 24.9% uM ce e cnyyBano npes nocnegHute 3 roavHU Aa HAMaT AOCTaTb4yHO
napwu, 3a Aa NOKPUAT pa3xoauTe CU 3a HaeM.

23.2% o1 JIFBTU xopaTa, B3e&in yyacTue B aHKeTaTa, oT6enassart, Ye B nocriegHuTe 3
roaoMHU UM ce e CJlyuBasio Aa HAMaT AOCTaTbYHO Nnapu, 3a Aa KyndaT XxpaHa Ha ce6e
CW U CeMEenNCTBOTO CU.

Ha 20.3% oT xopaTa B 0OLLIHOCTTa MM Ce e C/y4YBanio Aa HAMaT AoCTaTbuyHO Mnapw, 3a aa
KYMAaT HY>XKHU NleKapcTBa B NocAegHMTe 3 roanHW.

21.6% o1 JIFTBTW xopaTa ca HAManM OOoCTaTb4yHO MapW 3a TPaHCMNOPT, OT KOMTO ca ce
Hy>XOaenun B nocrnegHunTe 3 roguHu.

Ha 6.6% 1M ce e C/iydBasio Ja UMM Crnpart ToKa WM BOAaTa, 3allOTO He Ca MMalln
OOCTaTb4HO Mapwn, 3a ga rnJjiatTat CMeTKnTe CH.

39.3% OT xopaTa, NONbJ/IHWIIM aHKEeTaTa, oT6eNna3BarT, Ye ca cpellanm TPyAHOCTU Npu
HaMUupaHe Ha pa6oTa npepn nocnegHUTe 3 rOANHMA.

40.2% oT6ensi3BaT, Ye nNpe3 nocnegHUTe 3 roAuMHM ca UMaan Mecel, B KOMTO He ca
MManun HUKaKBU AOXOAM.



I 3APABHU HYXAMN

LJocTbnbT 4o 3apaBeonasBaHe npu JITBTU xopaTa vyecTo e 3aTpyaHeH nopaan nnncara
Ha akTyanHa nHdopMaLmMa OTHOCHO creLndUUHUTE MM HY>XAW. B Tasm yacT oT goknaga
npencraBsaMe MHPoOpMaLMa OTHOCHO [OCTbMa WM OO YCNYyrv, MHEHUETO WM 3a
KaQueCTBOTO UM CMPAMO TEXHUTE HY>KOU, KAKTO U MPUTECHEHUATA OTHOCHO THX.

44 4% OT aHKEeTUPAHUTE He MOoraT Aa NPeLUeHAT ganm goCTaBuYMLMTE Ha 30PaBHM yCyrn
ca YyBCTBUTENIHU KbM HYXXOUTE MM Bb3 OCHOBa Ha TAXHaTa MOM0Ba/mXKEHObP
MOEHTUYHOCT UMW MU3pasdaBaHe Ha nosa. 38.9% ca Ha MHEHMETO, Ye OOoCTaBUYMLMTE Ha
300AaBHUM YCYrM He ca 4YyBCTBUTENHWM KbM Te3M TeMU M edBa 16.6% ca Ha TOYHO
MPOTMBOMOMOXHOTO MHEHMe.

44.4% ot JIFBTU xopaTta nMonbiHWMAM aHKeTaTa ca Ha MHEHMETO, Ye OO0CTaBYMLMTE Ha
3[0PaBHM YCNYTrM HEe ca YyBCTBUTENTHM KbM HY>XOUTE MM Bb3 OCHOBA Ha CeKCyasiHaTa UM
opueHTauma. 405% He Morat ga npeueHat, a 151% cmartaT, 4ye gocrtaByMnumnuTe Cca
YYBCTBUTENMHUN KbM HYXKOUTE UM.

3HauMTeNnHa 4YacT OT MNONb/IHUWINTE Ce MNpPUTEeCHABAT Aa He ce cbnbckaTr ¢
AUCKPUMMUHALUUA KbM TAXHaTa CeKcyasiHa OpueHTauus npu TbpceHe Ha 3ApaBHU
yenyru (43.7%), a 22.1% ce nputecHaBaT OTHOCHO CblLLOTO, HO BbB BPb3Ka CbC CBOSATA
nomnoBa/oyeHObp WOEHTUYHOCT U M3passBaHe. 358% ce npuTecHssaT, u4e
crieymanmncTmTe HAMa oa ca gocrtaTbyHO ocBegomerHun no JIFr6TU sbnipocu.

21.7% OoT y4acTHUUUTE OT6€J1ﬂ3BaT, Ye He 3HaAT KaK WM KbAae Aa NoJjiydaT yciyraTa,
OT KOATO Ce HYXAadT, a 6nuso 18.3% HamMat ¢uHchosaTa Bb3MOXHOCT Aa CU A
no3BoNAT. 16.2% oTbendas3BaT KaTo npendaTtcTreme, 4e BpeMeTOo, KOeTO qu6Ba Oa YaKaT 3a
OajeHaTa yCryra, € TBbpae Ob/ro.

12.8% ce cTpaxyBaT, Ye HAKOM OT MOo3HaTUTe UM Lie pa3bepe, a 7.8% ce cTpaxyBaT, ye
TexHuTe poauTenu/HacTonHnum nnu OA3[0 we 6baaT yBegoMeHU, Ye ce Bb3MonssaTt oT
nooobHW ycnyrn. 4% He pasnonaraT C HAauMH Ja CTUIFHAT OO ycnyraTa Uan MbTyBaHeTo
[OTaM e TBbpAe CMOXXHO, TBbPAE CKbMO UK LLe OTHEME TBbPLAE MHOIO BpeMe.

2.3% ce NpuUTecHABaT, Ye Lle ce cOMbCKaT C OAUCKPUMMHALMSA KbM TAXHATa eTHMYecKka
npuHagnexHocT, a 0.7% ce cTpaxyBaT, Yye LWe 6baaT AoKIaABaHM Ha MMUIPALMOHHUTE
WU OpYyrn opraHun. 2.2% oTbenasBaT, Ye HAMa KO Oa Cce FPUMXKK 3a TEXHU BIN3KN.

0.8% oTbenasBar, Ye ycnyrmute He ca 6UnmM Ha e3ukK, C KonTo 6opaBaT nobpe, a 0.7% - Ye
ycnyrata He e JOCTbMHa 3a Xopa C yBpeXaaHus.

27.1% OT6eJ'I‘F|3BaT, 4ye HNTO €4HO OT M36poeHl/lTe He e npendrtcreBmne nianm riputecCcHeHme.

3a 41.3% ot JITBTW xopaTa € BaXXHO NIMYHUAT UM NeKap, 30paBeH cneunanmcTt uim
APYro MeOULMHCKO Nuue ga ma uHdopmMauma v crneumanmsmpaHa ekcrnepTtmsa 3a
paboTta ¢ JIFBTU naumeHTU. 35.6% ro cMATaT 3a MHOro BakHO. 3a 18.6% ToBa HAMa
3HaveHue, a 4.5% He ro CMATaT 3a BaXKHO.
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B NCUXUYHO 3 PABE

MNcuxmnuHoTo 3apaBe npu JITBETU XopaTa e TeMa, KOATO [0 MOMeHTa He € 6u1na 3acaraHa
OOCTaTb4YHO B aKageEMUYHU U OPYTY BMOOBE MpoyyBaHUa B Bbnrapuga. Ta3m 4acT Ha
rMpoy4yBaHeTo HAMA 3a Len Oa onpefenn HMBaTa Ha MeHTaneH AUCTpec B 0OLHOCTTa,
KOMKOTO LEeNW Oa OEMOHCTPpUPa LOCTbMNbT OO YCYrM 3a eMOoLMOoHanHa nogkpena Ha
JNITBTU 06BLHOCTTa, KaKTO U MPUTECHEHUATA Ha XxopaTa OTHOCHO TAX.

68% OT aHKeTUpPAHUTE MOCOYBAT, Y€ YEeCTO MU3MNUTBAT TPEBOXXHOCT, a 49.9% 4yecTo
YyyBCTBaT, Y€ He npuHapnexart. 49.5% ot JIFBbTU xopaTa 4yBcTBaT, Ye He MoraTt aa
6bpaT cebe cu.

492% ot JINBTW xopaTta otbenassar, Ye YecTo ce YyBCTBaT AernpecupaHu, a 46.9% ca
cTpagann oOT CyMuuMOHW MUCIM B HAKAKbB MOMEHT OT »XMBOTa cU. 19.7% ot
aHKeTUpaHUTE rocoYyBaT, 4Ye ca AWarHOCTULMPaHU/6UnmM OUarHOCTULMPaHW C
Aenpecud, TPEBOXXHO Pas3CTPONCTBO MW APYT BUA NMCUXUYHO CbCToAHMe. EOBa 14% He
MOCoYBaT HNTO eOHO OT TBbPAEHMATa 3a BanMaHM 3a cebe cu.

50.5% oT aHKeTMpaHUTE ca Mon3BasM MOMOLL 33 €MOLUMOHANHO U MCUXMYHO 30paBe
npe3 nocrnegHuTe TpW roaMHW. 25.7% oTbenaseaT, Ye He ca non3sanu rnogobeH Bua
MOMOLLL, HO Ca MManu Hy>Oa OT TakaBa. 23.8% He ca ce Bb3rofi3Banu.

NOA3U

NMon3nte oT ycnyrn 3a emMoumoHanHa nogkpena, kouto JIFBTW xopaTta nonbiHWUAU
aHKeTaTa, HaM-YyecTo oTbeNna3BaT ca:

e HamangaBaHe Ha HMBaTa Ha TPEBOXXHOCT U Aernpecus;

e Pa3BuTME B NMMYHOCTEH MJ1aH (MOCTaBAHE Ha rPaHULM, OCb3HATOCT 33 IMYHM MoOeNU
M npobnemMmy, OTKpMBaAHE Ha anTepHaTUBHWM HaUYMHWM 3a CcrpaBdHe, MoBULLIEHa
CaMOyBEPEHOCT);

e [loMoly 1 nogkpena B oBlagsadBaHe Ha eMOoLUMUK, CbCTOAHMA Ha 3aBUCMMOCT U MpU
3ary6a Ha 6nn3KK;

e [loaKpena B pa3KpMBaHETO nped POAHUHN U MpUATenu;

e [lpeOonmMcBaHe Ha MeEOMKAMEHTU U claraHe Ha NpPaBUHU OMArHO3UM, KOETO BOAM A0
MO-BMCOKO KaQYeCTBO Ha >XMBOT;

e YyBCTBO, Ye YOBEKBLT BMBa UyT M1 pas3bpaH,;

NMPUTECHEHUA U NPENATCTBUA:

MpuynHuTe, KouTO Bb3MpendrcTteat JITBTW xopata [La MOTbpcAT YyCcayrn 3a
eMoLMOoHanHa noakpena ca pa3HoobpasHK, HO B HaM-ronaMa cTerneH y4yacTHUUMTe ce
MPUTECHSABAT, Ye creumanmncTmMTe HAMa ga ca oceBegomeHum no JIFBTU Bbnpocu (47.2%).
42.6% ce NpUTeCHSIBaT, Ye Le ce cb/bCcKaT ¢ AUCKPMMMHAUUA Ha 6a3a cBosfTa
ceKcyanHa opueHTaums, a 19.9% - Ha 6a3a cBosiTa NonoBa/MXeHAbP MAECHTUUHOCT U
mnspasqaBaHe.

36.9% HAMaT PMHaAHCOBaTa Bb3MOXXHOCT fla CU NO3BONIAT €MOLIMOHAaNHa NoAaKpena, a
27.9% He 3HaAT KaK MNM Kbae Aa nonyyaTt MHGopMaLmMsa 3a Heq.

232% oT6endssaT, 4e HAMaAT HWUTO edHO OT W3BbpoeHuTe MPenaTcTBUa  K/unu
nputecHeHus. 14.2% ce CTpaxyBaT, Ye HAKOM OT MOo3HaTUTE UM Lie pa3bepe, Ye nonseat
Tasu ycnyra, a 85% - ue poaguTenute/HactomHUuMTe UM Unm OA30 we 6baar
YBEOOMEHM.
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47% oTbenassBaT BpeMeTo, KoeTo TpdabBa [Oa 4akaT, 3a Mnpenatcreve, a 3.6% He
pa3srnosnaraT C HauWH da CTUrHaT 40 yciyraTa Uan MbTyBaHeTo [0 TaM e TBbpae CNoxHo/
CKbMo/BpeMeeMKo.

1.9% ce npuTecHsaBaT, Ye We ce cOnbCckaT C AUCKPUMUMHALMSA KbM CBOATa eTHUYecKa
npuHagnexHocT, a 0.7% - 4ye LWe 6bdaT OOKMNaABaHM Ha UMUTPALMOHHUTE UMK OpYyrn
opraHu.

0.7% Ka3BaT, Ye HAMa KOM Oa Ce TFPWXKM 3a XOopa, 3a KOUTO Te ce rpukaT. 0.6%
oTbenasear, Yye ycnyrata He e OOCTbMHa 3a Xxopa C yBpexpaHusa, a 0.3% - ye He e
[OCTbMHa Ha e3MK, C KOMTO BopaBAT fobpe.

3a 60.4% OT aHKETUPAHUTE € UIKITIOYUTENTHO BaXKHO Aa MMAT LOCTbM 40 cneumdPryHmM 3a
JITBTW poctaBYMLM Ha eMOLMOHaHa nogkpena 1 ycnyrn. 26.1% ca Ha MHEHMETO, Ye e
Ba)KHO, HO He e OT pellaBallo 3HadeHue. 8.5% cMdarTaT, ye He € MHOro Ba)XHO, HO e
xy6aBo Oa MMa TakaBa Bb3MOYHOCT. 2.8% M3006LL0 He e BayHO, a 2.2% HAMAT MHeHMue.

JINMHA BE3OMACHOCT

B nocneoHwmTte roaunHu atakuTte Hapg JIFTBTW xopaTta B bBbarapmva 3HaduUTeNHO ce
3acunBaT M BOOAT OO NMoBede CTpax OT pa3KpurBaHe U M3pa3dBaHe Ha cebe CU, KaKTo U
[0 3acufeHo 4yBCTBO Ha Nurnca Ha 6Ge3omnacHoCT. B Ta3y obOlMpHa ceKUMa cme
BKIKOUMIM HE CAaMO BbMPOCU U TBbPOEHUS OTHOCHO JTIMYHOTO YyBCTBO Ha 6e30macHoOCT
B rpaga/cenoto Ha MeCTOXMBEEHe, HO U YyBCTBOTO Ha 6e30MacHOCT Ha My6nnyHu
MEeCTa, KaKTO W MNpuv B3aUMOOENUCTBME C [ObpP)XaBHW oOpraHu. B pgonbaHeHWe cMe
BKIIOUUIN N TBBPOAEHUSA OTHOCHO B3aMMOOTHOLLUEHMATA M OOCTbMa OO0 CUCTEMU Ha
nogkperna B IM4HUTE XXnBoTW Ha J1IT'BTU xopaTa.

15.8% OT y4YacTHULMUTE He ce YyBCcTBaT KOMPOPTHO C TOBa Aa 6baaT oTKPUTU 3a cebe
cu B cBos rpaa/ceno. 23.2% rno-CKopo He ce YyBCTBaT, CAKall MoraT Aa 6baaT OTKPUTU.
29.2% ce 4yyBCTBAT KOMMOPTHO OO0 HAKaKBa cTerneH, a 20.2% ce 4yBCTBaT 40 rofidma, Ho
He MbnHa cTerneH KoMdOPTHO [a ca OTKPWUTKM B rpaga/cenoto cu. Egsa 10.3% ot
aHKeTMpaHUTe ce YyBCTBaAT KOMOPTHO Aa 6baaT cebe cu.

e [py xopaTa, KOUTO >XKMBEAT B CTOoMMLATa, pPe3ynTatuTe ca pasnpeneneHu
3HaYUTENHO MOPaBHO - B30 34.8% oTbenasBaT, Ye ce YyBCTBAT OO rondama Umm
MbNHaA cTeneH KOM@OPTHO, HO TMOYTM CbluMa MpPoLeHT (34.3%) otbenasear
MPOTMBOMOMOXXHO NMpeXxmBaBaHe. 30.8% ce YyBCTBAT A0 HAKaKBa cTeneH KOM@POPTHO
0a 6bOoaT OTKPUTU.

* 3a XopaTa, XMBeellM B 061aCTHU rpafoBe UK ApYyru rpadoBe, MHOTO SCHO M3/1M3a
Ha NpefeH NfaH KOHTpacT. ban3o nonoBmHaTa (48.7%) He ce YyBCTBAT KOMMOPTHO
0a 6bOaT OTKPUTU B TEXHUA rpad Hamb/THO MW 40 onpeneneHa creneH. 3Ha4mnTenHo
MO-ManKo oT Tax (23.1%) ce 4yBCTBAT A0 HAKaKBa UMW Mb/iHA CTeNeH KOMPOPTHO Oa
ca OTKpUTK, a 28.2% ce YyBCTBaT 4O cCpefHa cTeneH KOMPOPTHO.
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BAU3OCT U NOAKPENA

Mo-ronamaTa 4YacT OT aHKeTUpaHuTe oTbenassaT (53.1%), Ye MMaT C KOro da croaensaT 3a
npobnemute cu. Mo-mManka Yact (20.6%) ca oo rofigsMa CTeneH CbracHK, Ye MMaT C KOoro
Oa crnofendar. 3.4% HAMaT Ha KOro ga ce 0oBepdrT, a 8.1% no-CKopo HAMAT Ha KOro ga ce
[0oBepAaT. 14.7% He ca HaNbTHO CUTYPHMU, Ye MMa Ha KOro ga ce OOBepAaT 3a crnogenaHe.

C TBbpAEHMETO “MMaM C KOro ga u3nmsam npe3 cCBOO6OAHOTO CU BpeMe” HambfHO ce
cbrnacaeat 48.3% o1 JITBTW xopaTta. [Jo rondama creneH ce cbrnacasat 23.5%. 13.8% He
MoraT ga npeueHdaT. 14.4% ot JIFBTW xopaTa He ca CbrflacHM 00 HAKaKBa CTerneH Unm
BboOLLe C TBbpAEHMETO.

CbLLOTO ce OTHaca M 3a TBbpAeHMETO: IMaM 4YoBeK, KOroto Mora fda nomMonsg ga Mu
MOMOrHe C eXeOHeBHUTe 3aOb/HKEeHUSA, aKo CbM 6GoneH. 49.2% OT aHKeTUpaHuTe
oTbenasBaT, Ye ca Hamb/IHO CbIMacHM C TBbpAeHMeTo. 23.2% ca OO0 rongmMa creneH
CbIMlacHM C TBbpAEHMETO, a 12.8% - 0o cpenHa cteneH. O6wwo 14.7% ca 0o ronamMa mnm
Mb/Ha CTEMNEH HeCblrMacHW C TBbpAEHMETO.

YYBCTBO 3A BE3ONMACHOCT

JIFTBTU xopaTa OO0 M3BeCTHa CTenMeH He Ca HamMb/IHO CUTYPHU, Ye HAKOM Lile ce OT30Be,
aKo M3nagHaT B 6eda Ha obulectBeHo MAcTo. O6LLo 37.8% OT y4aCTHULMTE ca MO-CKOPO
MM HaMbTHO CbIMNAacHU, Ye HAKOM Lile ce OT30Be B crly4Yan Ha 6ena, Ho 30.9% ca caMo o
M3BECTHa cTerneH cbrnacHuW. OcTaHanaTa 4acT oT nombiHunute (31.2%) otbenaseart, ye
Ca NO-CKOPO HeCbIrMacHU UMY Hanb/IHO HECBIMAaCHW C TOBa TBbPLAEHME.

Bnuso nonoBmHaTa JIFBTU xopa (49.1%), NONbAHUIN aHKeTaTa, He ca HA MHEHMUETO,
ye ObprKaBaTa, B KOATO XXMBEAT, C€ NPUMIKM 3a TEXHUTE HYXXAU. 30.9% ca no-ckopo
HeCbrflacHM C TBbPAEHMETO, a 14.9% ca HUTO CbrTAaCHU, HATO HECBINMACHW. 3HAYUTENTHO
MO-MaslKo XOpa Ca MO-CKOPO CbIMACHU UMM HAaMbHO CbIM1acHW C TBbpAeHMeTO - 5.1%.

MoBeuye OT NONOBMHATA y4YacTHUUM OT6eNndA3BaT, Ye ce UyBCTBAaT B 6€30MacHOCT Ha
MSACTOTO, KOeTO 06UTaBaT B MOMEHTA - 53.7%. [No-Marika 4YacT ce YyBCTBaT A0 HAKaKBa
cTeneH B 6e3onacHoOCT (23.4%), a 22.9% OT aHKeTUPaHUTe OO0 rongamMa unm abcontoTHa
cTemneH He ce YyBCTBaT B 6€30MacHOCT.

KaTo cTaBa BbMpoc 3a pPaboTHOTO MACTO/yUMnuLLEe/yHUBEPCUTET, CUTyauudaTa e
nogo6Ha. MoBeye oT nonoBuHaTa (59.4%) oT6enasBaT, Ue ce YyBCTBaAT OO ronsMa
cTeneH WAU HanbnHO B 6e3onacHOCT Ha paboTHOTO cu MsacTto/B yuunuuwe/
YHUBEPCUTET. 22.6% OT MOoMbfIHUINTE Ce YyBCTBAT 0 HAKAKBa CTerneH B 6e30MacHOCT, a
0610 18% He ce YyBCTBAT B 6€30MacHOCT Ha HUTO €4HO OT ONMMCAHMUTE MecCTa.

e 51.3% oT JITBTU yd4eHnuUnTE 1 CTYLEHTUTE Yy4HacTBa M B MPOYYBaAHETO Cce YyBCTBaT OO
ronamMa creneH B 6e30MacHOCT B y4uauuiata M YHUBEPCUTETUTE CU. 26.4% ce
4yyBCTBAT A0 HAKAKBa cTerneH B 6e3onacHocCT. 22.5% ot JIFBTU yueHUUM U CTyaeHTU
He ce YyBCTBaT B 6€30MacHOCT B y4e6HUTe cu 3aBeAeHMS.

e Mpwn paboTewmTe JITETU xopaTa HelwlaTa M3rnexgat no nogobeH HaymMH - obLo
69.5% oT pa6oTewunTte JIFBTU xopa oT6enassaT, Ue ce YUyBCTBAaT B 6e30MacHoOCT
Ha pPaboTHOTO cU MACTO. 17.9% ce UyBCTBAT OO HAKAKBa CTereH B 6e30MacHOCT, a
enBa 12.5% He ce 4YyBCTBaAT B 6€30MacHOCT.
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42.2% ot JITBTU xopaTa He ce YyBCTBaT B 6€30MacHOCT B 06LueCTBEHNA TPAaHCNOPT
M Ha ynuuaTa. 29.6% ce 4JyBCTBaT B 0e30MacHOCT [0 HAKakBa cTereH, a 282%
oTbenassar, ye ce YyBCTBaT A0 ronama 1 abcontoTHa cTerneH B 6e30MnacHOCT.

MoBeuye ot nonoBuHata JIFBTU xopa B3enu yyactue B npoy4BaHeTo (52.7%) He ce
YyyBCTBaT B 6€30MacHOCT Npu B3aMMOAENCTBUE C MONMMLUATA U APYIU CIYXXUTeNnu
Ha NpaBonpuiaraluMTe opraHu. 26.4% ce 4yBCTBaT B 6€30MacHOCT 1O HAKAKBa CTereH,
a 061110 21% ce YyBCTBAT B 6€30MacHOCT 00 rofigMa CTeneH UMM HarbHO.

AOCTbMN A0 NPABOCHbAME

Mo BpeMe Ha cbCTaBAHETO Ha To3u goknapn, JIFBTW xopata B Bbnrapma Bce olle ce
CONbCKBAT C PasMYHKM BMOOBE OUCKPUMUHALMA M CpeLlaT NpedKn rnpu TbPCeHeTo Ha
NpaBHa MOMOLL. Ham-Beye OOMUHMPA MPUTECHEHMETO, Ye MPaBHUTE CrneunanmcTm
HAMa Oa MMaT OoCTaTb4yHO MHbopMaumMa no JIFTBTU TeMu 1 BbMNpoCKH, KaKTO M CTpax oOT
OVCKPUMUHaLMA Ha 6asa TaxHaTa ceKcyanHaTa opueHTauus U/unm nonosa/mKeHabp
NMOEHTUYHOCT.

Ha 79.6% OT aHKeTUpaHUTE HEe MM Ce e Hanaraso ga Non3BaT HAKaKbB BWMO MpaBHa
NMOMOLL, Npe3 nocnegHute 3 rognHu. Ha 12.5% M ce e Hanarano ga nossBaT HAKaKBa
BMIO NMOMOLL, a Ha 7.8% He UM ce e Hanaraso, HO ca MMalun Hy>Xaa OT TakKbB BUA, yCnyra.

Te3n, KOMTO ca Mosi3Basiv HAKaKbB BUL, ycnyra, oo rondma crterieH criogendr, e He e
6uno no BblrpoCKn, CBbpP3aHM C TAXHATa CeKCyaJiIHa OpMNEeEHTaUNA NN I'IOJ'IOBa/,EI,)-KeH,EI,bp
noeHTmnYHocT. OT xopaTa, KOUTO ca oTbendasanu Hewlo Pa3fTIM4YHO, NMPUCHCTBAT MMaBHO
TaKMBa, KOUTO Ca B Mpouec uim B nocregHmTe 3 rogMHM ca 3aBbpLWAM MpoLuec Ha
CMAHa Ha JOKYMEHTW 3a rpa><gaHCKM rnori.

3a 62.9% e N3KYNTENHO BaXXHO da MMaT OoCTbn A0 creumdbunyHm 3a JIFBTU agBokaTm
WM Opyrv npasHW ycnyru, a 19.8% cMaTtaT, 4ye e BaXXHO, HO He e OT pellaBallo
3HaveHue. 9.5% He ro CMATaT 3a MHOMO Ba)HO, HO CMATAT 3a xybaBo Oa MMa TakaBa
Bb3MOXHOCT. 5.5% HAMAT MHeHKe Mo BbMPOCa, a 2.3% M300LL0 He ro CMATAT 33 BaXKHO.

MNoBeye OT MofoBMHaTa ydacTHMUM (52.5%) oTbenaseaT, 4Ye HUTO eQHO OT M3BpoeHUTe
oraceHuna wnM CcuTyaunMm WM npedatr fga rnoTbpcaT MpaBHWM ycnyrn. 28.1% ce
npuTecHaBaT, 4Ye crneumannctute HaMa fa ca OOCTaTbyHO ocBegoMeHum no JIFBTU
BbMNpocK. 23.9% ce npuTecHaBaT, Ye e ce cbnbckaT ¢ AUCKPUMMHALMA KbM CBOATA
cekcyanHa opueHTauud, a 14.4% - ¢ OUCKPUMMHALUMS KbM CBOATa MofoBa/mKeHabp
MOEHTUYHOCT 1 M3pa3daBaHe.

23.5% He ca HadCHO KaK MM Kbae Oa nonydaT MHopMaLma 3a yCnyraTa, a 22.6% HamaT
dMHaHCOBaTa Bb3MOXXHOCT fa C/ 9 MO3BOAT.
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6.5% ce NpUTECHABAT TeXHW Mo3HaTK Oa He pa3bepaT, Ye nonseaTt nogobHa ycnyra, a
npu 52% BpemeTo, KoeTo TpabBa Oa YakaT, 3a Aa MNosydaT MoMolLL, e NpeKaneHo AbMro.
4% oT6ens3BaT 3a YYBCTBO Ha CTpax, Ye TexXHUTe poauTenmn/HactonHuum unm JA3M0 we
6bOaT yBedoOMeHU. 2.8% He pasrnonaraT C HaudMH Oa CTUrHaT o ycnyrata, a npu 0.7%
NMMNCBa Bb3MOXHOCT da ce ocBoboOdaT nopafun rpuya 3a Opyru xopa. 21% ce
NPUTECHABAT OT AUCKPUMMHALMA KbM CBOATa €THUYEeCKa NpUHagnexHocT, a 0.7% - oT
[OKNaaBaHETO Ha UMUTPALMOHHUTE UNW OPYIM OpraHu.

Mpu 0.7% npaBHUTE YyCNyrn He ca BUnn Ha e3uK, C KonTo bopaBaTt Oobpe, a npu 0.4%
ycrnyraTa He e 6Mnia OOCTbIMHa 3a XOopa C yBpeXxaaHus.

OBLLHOCTEH XUBOT

3a MHoro JITBETU xopa B Bbnrapmsa Bpb3kaTa C 06LLHOCTTa OKa3Ba 3HAaYUTENHO BUAHME
BbPXY KAuYecTBOTO Ha XMBOT. ToBa AanM MMAT OOCTbM OO0 W Hy)Oa OT OOLIHOCTHM
MPOCTPAHCTBA M CbOUTUA, KAKBUTO Ce Mpennarat Hav-Beye B CTONMLATA, AaBa OT3BYK U
B paboTaTta Ha doHOauMaTa. B Tasm 4acT oT Aoknaga npegocTtaBaMe MHbopMalma
OTHOCHO Kbfe, Kak U Mo KakBW HauuHu JIFTETU xopaTa ce cBbp3BaT C OOLIHOCTTa CWU,
KaKTO M KaKBM ca NpenaTcTBMATa Nped 0ocTblMa Ao NogobHM CboUTUS.

71.5% oT y4acTHUUMTEe ce cBbp3BaT C¢ JIFTBTU obulHOCTTa OHMNAaWH, Ype3 colManHu
MPEeXXu, YaToBe U OUCKYCUOHHWM camToBe. 51.2% ce cBbp3BaT 4Ype3 CbOUTUA Ha YKUBO.
32.6% oT6enasBaT, Ye ce CBbP3BAT Ype3 MPUMOXKEHUMS 3a 3aMO3HAHCTBO, a 29.4% - B
HOLWHW KnyboBe/OAnckoTekn. 22.8% ce cBbp3BaT UYpe3 [OB6POBOMYECTBO M aKTUBU3bBM.
PasnunyHo oT oTbenasaHmnTe ca nonbaHUAM 6.5%.

e B Codus

o JIFBTW xopaTa, KOUTO YXMBEAT B CTONWMLATA, OO Ham-ronama crteneH (67.2%) ce
CBbp3BaT C OOLIHOCTTAa OHMAaMH. Ha BTOPO MACTO MABa XUBUAT KOHTAKT ¢ 61.5%
oTbenasanun. Ha Tpeto MAacTo, 34.8% oT JITBETU xopaTta oT cTonuLaTa ce CBbp3BaT
C OBOLLHOCTTa Ype3 HOoLLHKM BapoBe 1 ONCKOTEKU. MPUNOYKEHMSA 33 3aMO3HAHCTBO
m3nonseat 31.9% ot JIFBTW xopaTa B cTonuuaTta, a 4ype3 OOOPOBONYECTBO M
aKTUBM3BM ce CBbp3BaT 27.1% oT 0b6LLHOCTTa. PasnunyeH oT oTbenasaHuTe onumm
ca CNoXXunun 6.6% Kato 611130 MOMoBMHATa Ca Ha XOPa, KOUTO He »enaar Unu He
Ce CBbP3BaT C OOLLHOCTTa MO HMKAKbB HAYMH.

e O6nacTeH rpag 1 opyru rpagose
o 3HaYUTENHO MOo-ManbK NPoLeHT (29.8%) oT JIFBETU xopaTa oT 06nacTHU 1 OpyrK
rpagoBe ce CBbP3BaT C OOLLIHOCTTA CU Ha YXMBO. Hal-ronama 4acT oT Tax (79.4%)
Cce CBbP3BaT OHMaMH. 31.9% ce CBbP3BaAT UpPe3 NMPUNOXKEHMA 3a 3aMNO3HAHCTBO, a
18.5% - upes HolHW BGapoBe 1 guckoTekn. Egea 15.1% ce cBbp3BaT C OOLLIHOCTTA
ypes [o6POBONYECTBO W aAKTUBM3BM. [lO-pasnMyHO OT ropeornmcaHmuTe
oTbenaseart 5.9%.
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CbbUTUSA

72.6% cMATaT MpOoXXekumute Ha GUIMK, cepuanm MU peanutu npenaBaHUa 3a Haw-
MHTEPECHW W MOMEe3HU U Buxa MUCKanM Oda rM noceulaBaT. 64.6% HaMupaT 3a Hau-
MHTEpPEeCHU 1 BMxa MCKaNM Oa nocellaBaT CbOUTUA, CBbP3aHUM C U3KYCTBO. 60.9% 6uxa
rmocellaBanu pa3BnekaTenHn cbbuTUa KaTo gpar woyTta, cTeHabn 1 kabape, a 55.6% -
rpynm Mo mHTepecu. 55.2% cMartaTt 3a UHTepeCcHW OBLLHOCTHW Fpyrny 3a pa3roBopu U
nogkpena. 46.2% 6uxa nocellaBanm ybpKLUOMNM 33 pa3BMBaHe Ha yMeHusa. 45.4% buxa
nocelwlaBanm MNpoTecT M akKuUW. 44% CMATaT 33 MHTEpPEeCcCeH HOLLHMA YXMBOT. 19.8%
CMATAT 3@ MHTEPECHMU CMOPTHUTE CbbUTUAII% ca oTbenasann Hewo pPasfMyHO OT
M36poeHNTE OMLUN.

54.7% He cMATaT, Ye MMa AOCTAaTbUYHO NpocTpaHcTBa 3a JIFTBTU ob6LWHOCTTA, a 36.5%
UyBCTBaT TPYAHOCTM B TOBa Aa HaMepdT 0B6LLHOCTTa KaTo LFno.

31.4% He ce 4yyBCTBaT cBbpP3aHW ¢ JITBETU obuiHocTTa. 20.8% oTbenaseaT, e cbobuntmndaTa,
HaCOYeHM KbM OBLLHOCTTa, He OTFOBaPAT Ha TexXHUTe Hy»au. 17.7% otbenassart, Ye HUTO
€OHO OT N3BbpoeHUTe TBbPOAEHUA HE BaXKM 3a TAX.

50.8% ca y4yacTBa/im B HIKaKbB BWA, OPraHM3MpaHU COLMANIHU WU OGLLHOCTHMU
AEMNHOCTU N cbbuUTUNa 3a UYneHoBe Ha JIFBTU o6wHOCTTa Npe3 nocnegHUTe TpU
roauvHun. 37.1% He ca y4acTBaM, TbM KaAaTO HE Ca MMafiM Bb3MOXXHOCT, a 12.1% - 3al0TOo He
Ca MManu MHTepec.

N3KMOUMTENHO rofigMa 4acT OT xopaTa oTbenaseaT COC])I/IQ I'Ipaﬁu:L KaTo eMHCTBEHOTO
ninm egHo OT MaJlIKOTO Cb6l/ITI/1§|, KoeTo UM e 6buno I_IOJ'Ie3HO/l/1HTepeCHO. Nma ronam
MHTepeC KbM MapTh KYNTYypPaTa, KaKTO U KbM KYJTYPHM CbObUTUA OT BCAKAKDB BWAO, KaKTO
n nNpoTecTn. Ha 4-To mMacTto mnaBa OBLLHOCTHUTE rpynn 3a B3aMMOrnomolLl 1 nogkKpena, a
BedHara crepn TaX Ca BCAKaKBM CbOUTUA 3a MOBMLLUABAHE Ha KamauuTeT U YMEHWHA.
Hakonko 4YoBeka oTbenassaTt CrnopTHNTE CbOUTUE KaTo Mosfie3HM 3a TAX, KaKTO N MMa
MHOIo MaJibK MHTepeC KbM CcbOUTUA 33 3aCTbMHNYECTBO KaTo KOHCbepeHLl,l/IIA n aop.

3a 70.7% OT aHKETUPAHUTE € U3KIYUTENHO BaXKHO Oda MMa cneundumydHm 3a JIFrBTU
obLHOCTTa CbOUTMA. 19.7% ro cMATaT 33 BaXKHO, HO HE OT pellaBallo 3HadYeHme. 5.5% He
ro CMSTaT 3@ MHOMO Ba)HO, HO e xy6aBO Ja MMa TakaBa Bb3MOXHOCT. 2.6% HaAMaT
MHeHMe, a 3a 1.5% 130610 He € BaXKHO.

NMPUTECHEHUSA U NPENATCTBUSA

Ha 41.5% cbbutmnaTa, HacodeH KbM JITETU ob6LHOCTTa, CbBMNagaT ¢ paboTHUA/yUYebHMs
UM rpadmK. 29.4% ce CTpaxyBaT, Ye TexeH MNo3HarT e pa3bepe, Ye nocellaBaT NOgobHM
CcbbUTUA. 27.5% He 3HAAT Kak UM Kbae Oa rnonydaT MHPopMaLMg 3a TakMBa CbOUTUA.
15% He pasnonaraT C HayMH Hda CTUrHaT WM MbTyBaHETO € TBbpLE CIIOXHO U
BpeMeeMKo. 14.4% oTbenasBaT, Ye MPoCToO HAMaT BpeMe 3a NoJoOHM CbounTma.

11.8% ce cTpaxyBaT, 4Ye TexHuTe poauTenu/HactomHuum unu OA3[0 we 6boaT
yBeooMeHU. 4.7% ce npuTecHaBaT, Ye e ce cbnbckaT ¢ AUCKPUMUHALMA KbM CBOSTa
eTHMYeCKa MpUHaaexXHocCT. 1.4% oTbenaseaT, Ye HAMa KoW [a ce rpWXK 3a xopa, 3a
KOUTO Te ce rpwxkaT. 1.4% oTbenassaT, Yye cbbuTmdaTa He ca OGUNKM Ha e3UuK, C KOMTO
6opaBaT nobpe, a 1.2% - ye CbOUTUATA HE Ca OOCTbMHUM 3a XOpa C yBpeXaaHua.

24.2% oTbendsBart, Ye HUTO €QHO OT M3BPOoEeHUTe He NpeacTaBngaBa NPUTECHeHe Unu
NnpenaTcTBME 3a TaX.
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I AKTUBU3BM U OEPOBO/TYECTBO

B nocneoHmTe HAKOMKO roamHu, nmuata Ha JIFBTU akTuBM3Ma B Bbrapmsa ce CMEHAT U
pasHoobpa3aBaT 1 ToBa TpsabBa Aa Npoab/kasa. PoHAaLMA BUANTUC e Urpana ronama
pong B M3OUraHETO W OBMacTaABaHETO Ha MHOXECTBO [O0OPOBOMLM M aKTUBUCTU U
BMXKOQ Hy»OaTa OT MpoOb/HKaBaHeToO Ha Ta3u paboTa. B Ta3u cekuma pasrnexname
HMBATa Ha UHTEPEC KbM aKTUBM3IbM U 0OBPOBONYECTBO, MPENATCTBUATA, KOUTO BOOAT
0O NMncata Ha BK/IOYBAHE KbM UMHUMLIMATMBUK, KaKTO U MHDOPMaLMA 3a TOBa KakBO
npencTaBngBa MHTEPEC 3a XopaTa OT OOLLHOCTTa.

31.1% Ka3BaT, Ye 3HAAT HAYMHU, MO KOMTO MOoraT da Ca aKTUBHM 3aCTbMHMLM B MOM3a Ha
BTN obulHocTTa. 289% 4yBCTBAT, Y€ WMAT [OOCTAaTbUHO Bb3MOXXHOCTM Oa
nobpoBoncTeaT B Nonsa Ha JIFTBTU obLlHoCTTa. 24.6% oT6ena3BaT, Ye 3HaAT Kbae MoraT
[a HaMepAT Bb3MOXXHOCTUM 3a AobpoBonydecTBo B nonsa Ha JIFBTW obuiHocTTa. 21.9%
4yBCTBaT, Y€ MMaT JOCTaTbYHO Bb3IMOXHOCTM Aa 6bOaT aKTUBUCTM B monsa Ha JIFTETU
obuiHocTTa. 40.2% oT6enaA3BaT, Ye HUTO edHO OT M3BpoeHUTe TBbPOEHUNA He ce OoTHacs
33 TaX.

59.1% He ca 6unmn gobpoBoseL, UMM y4acTHUK B AEMHOCT, CBbp3aHa ¢ AOOPOBOMYECTRBO,
opraHmMsnpaHe Unm Mmobunmsauma Ha JIT6TU obLiHOCTTa Npe3 nocneaHaTa roguHa, T
KaTO He ca MManuM Bb3MOXHOCT. 21.8% ca 6unun gobpoBonum B MogobHU OeMHOCTH, a
21.6% He ca 6bunu YacT Nnopanum nMrnca Ha nHTepec.

AHKeTUpaHuTe JIFTBTU xopa, BKAOUYMAK ce B AeNHOCTU, CBbP3aHM C A0BPOBOMYECTBO U
aKTUBU3bBM, OTOEA3BaT CNegHuTe MNonsu:

e YyBCTBO 33 CBbpP3BaHe U MPUHAANEKHOCT KbM OOLLHOCTT3;

e MpnogobmBaHe Ha HOBM 3HAHUA U MooobpPABaHE Ha OPraHM3aLUMOHHMN YMEHUS;

* YyBCTBO 3a MOME3HOCT M MOMOLL, KbM PasnnuyHuTe Kay3u Ha JITBTU obuiHOCTTa;

e JIMYHOCTHO pPa3BUTUE;

e AHMaXXMpPaHOCT U BUOMMOCT 3a npenatcTeuaTa npen JITETU obulHocTTa nped, no-

LUMpPOKaTa OB6LLECTBEHOCT;

HezaBucmMmMo panv AMYHO Cca Ce BK/AOYBaNM B TakMBa OEWMHOCTU, 3a 59.7% e
U3KMIOYUTENHO Oa MMaT OOCTbM A0 creundundHu 3a JITBTU obLHOCTTa aKTUBUCTKM
aKLUMW UM Bb3MOXXHOCTW 3a 006poBonyYecTBo. 3a 25.6% e BaXKHO, HO He e OT pelLlaBallo
3HaueHue. 3a efBa 9.8% He € MHOIo BaXXHO, HO e Xy6aBo [Ja MMa TaKaBa Bb3MOYHOCT, a
3a 2.2% 130610 He e BaXXHO. 2.8% HAMAT MHeHKe Mo Bbrpoca.

NMPUTECHEHUSA U NPENATCTBUSA

o Han-BucoOKa CcTeneH, 42.4% oT B3esuTe ydacTme oTbendassaT, Yye npenocraBeHuTe
Bb3MOXHOCTU 3a 0OBPOBONYECTBO U aKTUBM3BM, HacoyeHM kKbM JITBTU obLlHOCTTa, ca
HeCbBMeCTVUMU C PaboTHUS/yYebHUa UM rpacduk. Bnmso 28.6% He ca HasiCHO C TOBa
KbOe Aa nonydyat nHdopMaLmsa 3a TaKMBa AEVNHOCTK, a 27.5% ce NpuTecHaBaT, Ye HAKOMN
OT MO3HaTUTE UM Lie pa3bepe, Ye I nocelasar.

12.8% He pa3nonaraT C HauyMH Oa CTUIHAT OO0 OeWMHOCTUTE UMK MbTyBaHETO e TBbpae
C/IOXHO, CKbMo WM BpemMeeMko. 10.3% ce npuTecHaBsaT, 4ye TexHuTe pogutenu/
HacTovHMuM nnn JA3[ we 6baoat yBeaoMeHu. 4.1% ce npuTtecHaBaT, Ye Lie ce cbnabekaT
C OUCKPUMUMHALMA KbM CBOSATa ETHUYECKA MPUHAONEXHOCT.

4.1% 4yBCTBAaT, Ye MogobHM OeMHOCTY ca bescMucneHn/6esnonesHn.1.5% otbenassar, e
OeMHOoCTUTE He ca BUIM Ha e3MK, C KOMTo 6opaBaT aobpe. 1.2% 6mBaT Bb3NpenaTcTBaHM
OT TOBa, Ye € HY)>KHO [a Ce rpwkaT 3a Apyru Xopa v HAMa KoW Aa rv 3amectu. 1%
oTbenasBart, Ye OeMHOCTUTE He ca AOCTbMHM 3a XOpa C yBpexxaaHus.
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3ALNTA HA YOBELLUKUTE NPABA
HA JIFBTU XOPATA

90.8% OT y4yacTHULMTE Ca Ha MHEHMETO, Ye e MIK/IIYUTETHO Ba)XHO Oa ce BbBede
3aKoHOOdaTeMHa paMKa 3a NPeCcTbNeHNATa OT OMPasa Mo XOMOPOOBCKU U TpaHCHOBCKMU
noabynun. 6.6% ro otbenassaT KaTo MHOTO BaYkHO, 1.2% - KaTo He 0cobeHO Ba)kHO, a €Ba
1.4% - KaTo N306LLO He BaXKHO.

89.1% ca Ha MHEeHWeTO, Ye e HY)KHO [a ce BbBefde NMpaBHa perynaLums Ha ceMencreaTa Ha
XOopa OT edUH M CbluM nos. 5.8% ro cMataT 3a MHOIMoO BaXXHO, a 3.7% - caMO 0 HAKaKBa
CcTerneH oT 3HadeHue. 1.4% He ro cMaTaT 3a BaXKHO.

78.8% oT6ena3BaT, Ye 3a TaX € U3K/TIOUMTENTHO BaXKHO da ce BbBefe npaBHa perynauua
Ha npouefypaTta 3a NPoMaHa Ha rpa)XgaHcKua non. 9.7% Ka3BaT, Ye € MHOIMo BaXXHO,
7.7% He ro cMaTaT 38 0COBEeHO BaXKHO, a 3.8% BboOOLLE He o CMATAT 3a Ba)<HO.

82.9% OT MOMbIHUNWTE aHKeTaTa CMATaT 3a MU3K/IIYUMTENIHO BaYHO Oa Ce BbBenart
KOPMOPaTUBHU MOMUTUKM 338 HEOUCKPUMMUHALME, KOUTO BK/IOYBAT Mosa/myKeHabpa
(vnn npepnonaraemMusa non) v 3awmTta Ha JIFBTU nuuata. 9.6% ro cMaraT 3a MHOro
BaXKHO, 5% ca He ocobeHO Ba)KHO U 2.5% He ro cMAaTaT 3a Ba)KHO.

83.4% cMATa 3a U3K/THOYUTENHO Ba)HO [a ce NoBULLM OCBEAOMEHOCTTa Ha 06LLEeCcTBOTO
Mo OTHOLLEHMEe Ha TeMU U MNpaBa, cBbp3aHu ¢ JITBTU obuiHocTTa. 10.7% ro cMaTaT 3a
MHOIO Ba)KHO, 3a 4% He e OoT 0cobeHO 3HaueHue, a 1.9% He ro cMaTaT 3a BaXKHO.

84.2% cMATaT 3a WMUSKIIOUYUTENIHO BaXXHO [a ce MNOBMLIAT KOMMeTeHUMUTe Ha
npencraBUTeNUTEe Ha ObpXXaBHaTa aOAMUHUCTPaLUMA 3a edeKTuBHa pabota c JIFTBETU
xopa. 10.3% ro cMaTtaT 3a MHOro, HO He U3KJ/TIYUTENHO BaXKHO, 3.6% He ro cMmdaTaT 3a
0COBEHO BayHO 1 1.9% He ro cMaTaT 3a BaXKHO BboOLLe.

85.7% ca Ha MHEHMUETO, Ye e USKITIOUUTENHO Ba)KHO Oa Ce MOBUMLLAT KOMMETEHLMUTE Ha
MeOULMHCKM PabOoTHULIM, YUUTENW, afBOKATU U OPYrK cCreumanmctn 3a epekTUBHA
paboTa c JIFTBTU xopa. 9.5% ro cMataT 3a MHOIO BaXHO, 2.9% He ro cMATaT 3a 0COb6eHOo
BaXkHO. 1.9% BbOOLLE He CMATAT TOBA 3a Ba)KHO.

93% OT aHKEeTUPaAHUTE CMATAT 3a U3KMIUYUTENHO BaXXHO Oa ce ocurypu 6esonacHa
yUYMNULLIHa cpefa B uanata cTpaHa, Taka de JIFTBTU yyeHunumTe ga 6baaT 3allmMTeHn oT
OVNCKPUMMHALUME U Hacunue. 4.7% ro cMartaT 3a MHOMo BaykHO, a 1% - 3a HeocobeHo
BaXKHO. EABa 1.3% He ro cMaTaT 3a BaXKHO.

45.7% OT y4aCTHULMTE CMATaT 3@ U3K/TIOUUTENHO BayKHO Aa ce yBenuydm 6poart Ha JTTETU
repouTe B TeNeBM3NOHHWM MporpamMmn. 20.2% ro cMaTtaT 3a MHOIro BaxKHO, 20.4% - 3a He
TOJIKOBa BaXKHO, a 13.8% - BbobLLLEe He O CMATaT 3a BaYKHO

575% ca Ha MHEHMETO, Ye e UKITIIYUTENHO BaXXHO Oa Ce YBeSIM4YM OTpa3dBaHeTO Ha
BaXKHM 3a JITBTU 06LIHOCTTa CbOUTUA B HOBUHAPCKUTE MporpamMu B npanmMTanma. 3a
23.4% TOBa € MHOro Ba)HO, a 3a 11% - He OoT ocobeHOo 3HaveHume. 8.2% He ro cMaTaT 3a
BaYXHO
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79.8% ca Ha MHEHWETO, Ye € UIKITIOUMTENHO BaXKHO Aa MMa noBeYe MonanTULM 1M MapTuu,
KOUTO AMpeKTHo agpecupaT JIFTBETU npobnemMun n teMu. 12% ro cMaTaT 3a MHOIO Ba)XHO,
5.4% He cM4aTaT, Ye e OT 0COBeHO 3HayeHme. 2.9% He cMATaT TOBa 3a BaXKHO.

78.7% ca Ha MHEHWETO, Ye e OT U3K/OYUTENTHO BaXXHOCT Oa MMa NMoBeYe opraHmM3saumm,
KOUTO paboTaT 3a nopobpsBaHe Ha cpepaTa 3a JIFBTU XxopaTa, TexHUTe npaBa U
6narocbCTosiHME.13.2% ro CMATaT 3a O0CTa KYOBO, a 5.9% - 3a He 0cobeHO BaXKHO. 2.2%
He CMATaT TOBA 3a BaXXHO

51.6% oT6enasBaT, Ye € UIKIUUTENNHO BaXKHO [a MMa rfoBede KOMMaHWM, KOUTO
Tapretnpat JIFTBTU noTpebutenn B MacoBuTe Meann.19.3% ro cMATaT 3a MHOIO BaXKHO, a
18% - 3a He 0cobeHOo BaykHO. 11.1% He cMATaT TOBa 3a Ba)XHO.

JIFBTU OPFAHU3ALUUN U
KOAEKTUBMU

Ha nbpBO MACTO MUckaMe pga 6narofapuvM Ha BCEKM eduH 4YoBeK OT OBLLHOCTTA
MOMb/HWA HaLIeTo NpoyyBaHe. Bceky oT Bac crioMara 3a U3rpakgaHeTo Ha efuH ro-
rnpueMall, BKMoYBaLll 1 pasbupall, cBaT kbM JITETU xopaTa.

KaTo 3aBbpllek 6uxMe UcKanu [pa npefnoctaBUMM  rnoBede  UMHGopMauMa  3a
opraHmsaunmTe B Bbnrapuva, KOMTo ce 60opaT 3a paBHomnpaBue Ha JITBTW xopaTta B
Bbnrapusa. KbM Tax MoykeTe ga ce obbpHeTe BbB BCEKM €QMH MOMEHT C BalLUTe uaeu u
HY>XXO .

o doHpauuna bunutuc

OT 2004 roa. HacaM, doHOaLUMa Bunutmuc ce 6opu cpelly HeraTUBHUTE OBLLECTBEHU
Harnacu koM JIFTBETU xopaTa M OAUCKPUMMHALKMATA, C KOATO ce COMbCKBAT MHOMO OT Hac.
TexHUTe OCHOBHM MofieTa Ha paboTa ca CBbpP3aHWM C pa3BMBaHe, OBfacTdBaHE M
nogkpena Ha JITBTW xopaTa, 3aCTbMNHUYECTBO U NPOoMSAHa B 0b6LLecTBEeHUTe Harnacu. Ha
TEXHUA CaNT Le OoTKpuell MHDoPMaLIMA 3@ OOLLHOCTHU Fpyrnu, B KOUTO LLe HaMepulLL
6e30MacHO NPOCTPAHCTBO 33 0O6CHXKAaHe Ha MpeXnBaBaHUATa cu KaTo JITBETU voBek.

o ®PoHpauusa GLAS

®doHpauma GLAS uenu ga gonpuHece 3a nosnTmBHa NpoMsaHa B XXMBoOTa Ha JITBTU xopa
B Bbbnrapud, ocurypsBamkm Mb/HO PABEHCTBO W 3akKpuia OT BCUYKKM POPMKM Ha
ONCKPUMMHaUMA. MucmaTa Ha GoHOALUMATA € 3a Mb/AHO ydacTme Ha JIFBTU xopaTta BbB
BCUUKKM acCrMeKTU Ha XMBOTA U obulecTBOTO. POKYCHT Ha OAEMHOCT € BbpXy paboTa C
poautenn Ha JIFTBTW xopa, cb3paBaHe Ha nMpuobulaBalla paboTHa cpeda WU
rmpoBeXgaHe Ha ObOLIeCTBEHM KaMMaHUKM cpelly XOMopobCKUTe MpecTbhnieHuda oT
OMpa3sa M B MoaKpena Ha ToMepaHTHOCTTA.

o NIFBTU opraHusauusa “Oeuncreue”

Cb3pageHa npe3 2009 r., JIFTBTU opraHmsauma “Oencreme” ocurypssBa 6e3nnaTHa
NpaBHa NOMOLL, Ha e0HOMOMOBM CEMENCTBA C Aela, e4HOMOM0BM OBOVKN M NpuW Oena 3a
CMAHa Ha rpaxgaHckma non. OsnactaBaHeTo Ha JIFTBTUM  obulHocTta 1
MHKPUMUHMPAHETO Ha TMPEeCTbl/IeHMA OT OMpasa ca TMpuopuTeTM 3a TaxHaTa
opraHmsauma.
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o doHpauwmda Single Step

MNpn doHOoauma Single Step Moxell Oa HaMepuLl McuxosiorMyecka nopkpena 4pes
TenedoHHaTa UM JIMHUSG UKW OHMIAMH YaTa 3a NogKpena oT NMLEH3MPaHU cneumnanmcTm
B cdepaTa Ha MCUXMYHOTO 3gpaBe. Mucmdata Ha doHOaumMdaTa € Oa MNoAMoOMOrHe,
MOTUBMPA M OBNacTM Mnagexu ot JITBTU obLHOCTTa, TEXHUTE poauTenun, Npuateni m
CbMULLAEHUNLN.

o doHpaumsa “Kpokyc” Byprac

MNbpBaTa JIFTBTW opraHusaumda, cb3gageHa M3BbH cTonMuaTta, € doHaauma “Kpokyc”,
yctaHoBeHa B byprac npes3 2010. Mucmata UM € nNoAdKpena Ha pPaBEeHCTBOTO,
HEeOUCKPUMUHAUMATA U 4YOBeLUKMTe nMpaBa Ha Juuata C  pas/fiMyHa CcekcyanHa
OpUEHTaLMa 4pe3 rnoarnoMaraHe Ha TAXHOTO JIMYHOCTHO pa3BUTME W peanm3aumg,
noakpena Ha TeXHWUTe CeMencTBa W Cb3daBaHe Ha npudaTenicka cpepa, 6e3 e3nk Ha
oMpaszarTa.

e Kyubp BbpTenexka
DEMUHUCTKU KyUbP Opar KOMEKTUB, KOUTO Ce CTPEMU [a FOBOPU 3a MOSTUTUYECKU TEMU
ype3 U3KYCTBO, 3abaBneHne 1 akm NapTuTa. CnegeTe cTpaHMLaTa UM 3a criefBallum apar
cbobUTUA.

e Jlura Ha paBHOMNOCTaBEHOCTTa

ObeguMHeHMe Ha opraHun3aLum M aKTUBUCTM OT poMckaTa obLHOCT, JTTBTW obLiHoCTT],
rnyxaTa O6UWHOCT U CbIO3HMUM. JlMraTa Ha PaBHOMOCTaBEHOCTTa € JOM U Ha XOpa, KOUTO
HOCHAT MpeceyYHn UOEHTUUYHOCTU U MPpUHaAONEeXXaT eQHOBPEMEHHO KbM MoBeYe OT efHa
YA3BKMMa rpyna.

¢ JlecnekTpa
JlecnekTpa e KOMeKTUB, YMATO MUCUS e Oa Cb3OaBa MPOCTPAHCTBA, B KOUTO XEHUTE U
NTBTU+ xopaTa fa MeuTadaT, cnoaenaT U paboTaT 3a Mo-406bp CBAT 3ae4HO.

« Kuknmopa u Knkumopa
doHpaumsa "Kukmmopa n Knkmmopa" e necobmmcka ¢eMmMHUCTKa opraHn3anmsa ¢ M1Mcus
[a cb3faBa 6€30MacHU OBLLHOCTHM MPOCTPAHCTBA 33 B3aMMHO y4YeHe 1 crogensHe Ha
pagocCT.
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https://singlestep.bg/
https://www.crocusbg.eu/
https://www.facebook.com/queervartelezhka/
https://www.ligata.bg/%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81
https://www.instagram.com/bglespectra/
https://www.instagram.com/kikimorafnd/
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

AHKeETa 33 HY>XONTE Ha OOLLUHOCTTa

727 responses

KakbB non Bu e npunumcaH npw BaweTo pakgaHe?

727 out of 727 answered
S514resp. 70.7%

213 resp. 29.3%

3 ®
x 5

C KakbB Mos/mxeHObp ce onpegenare?

727 out of 727 answered

363 resp. 49.9%

X
0]
I
Q

<

Bk 222 resp. 30.5%

[pyr (HeEBUHaPEH, IXKEHOBPKYUbP, afXKeHObP, MONUOKEHOP,
dnyvoeH, ap.) 136resp. 18.7%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 1/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
NHTepcekc 6resp. 0.8%

Onpependarte Nu cebe CK KaTo TpaHC YoBeK?

727 out of 727 answered

569 resp. 78.3%

|I
D

5 98resp. 13.5%

|

He mora ga npeueHqa 60resp. 8.3%

B Kou Kpbroee cTe OTKPUTK 3a BaluaTa nonosa/,u,»(eH,ubp NMOEHTUYHOCT?

727 out of 727 answered

Bnnskun npumndatenmnm 339 resp. 46.6%

HaBcakbaoe 333 resp. 45.8%

Lnpok Kpbr npnatenm 167 resp.  23%

Koneru/cby4yeHuum 128 resp. 17.6%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 2/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

Bnnsko cemenctso

CeMencTBo 1M pogHUHMN

T

MKbOe

Yuntenn/pbKoBoacTBo

KakBa e BaluaTa ceKcyasiHa opueHTauma?

727 out of 727 answered

XoMoceKcyarHa

BucekcyanHa/naHcekcyanHa/oMH1ceKcyanHa

AcekcyanHa/ewnc

XeTepocekcyanHa

]
dnyngHa

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

120 resp.

58 resp.

38 resp.

32 resp.

338 resp.

298 resp.

29 resp.

28 resp.

25 resp.

16.5%

8%

52%

4.4%

46.5%

41%

4%

3.9%

3.4%

3/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
Other 9resp. 1.2%

B kou KPpbroBe Cte OTKPUTK 3a BalllaTa CeEKCyaJlHa C)pl/leHTaLl.l/ISTI’.7

727 out of 727 answered

Bnnskun npumndatenmn 476 resp. 65.5%

LLIMpoK Kpbrr npuaTenm 286 resp. 39.3%

Bnunsko cemencTso 209 resp. 28.7%

Konerw/cby4yeHunum 201 resp. 27.6%

HaBcakbaoe 174 resp. 23.9%

CeMeNnCcTBO U POOHUHM 64 resp. 8.8%

Yuntenn/pbkoBoacTso 50resp. 6.9%

29 resp. 4%

I
AN
A
g
]
®

KakBa e BawuaTta Bb3pact?

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 4/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
727 out of 727 answered

18-25

W - N

» o »

IN B W

(@] = (62}
0

N
ok
ul
ul

Hapg 55

KakbB e BaWmaAT ceMeeH cTaTyc?

727 out of 727 answered

HeobBbp3aH/a

BbB Bpb3ka

Ha ceMelnHM Havana ¢ YoBeK OT CbLUMA MOon

Ha cemMelMHM Ha4Yana c YOBEK OT opyr non

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

361 resp.

178 resp.

94 resp.

74 resp.

18 resp.

2 resp.

371 resp.

234 resp.

75 resp.

20 resp.

49.7%

24.5%

12.9%

10.2%

2.5%

0.3%

51%

32.2%

10.3%

2.8%

5/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

B 6pak c NapTHbOP OT CbLUMA MO 16resp. 2.2%
d

B 6paK ¢ NapTHbOP OT APYr Mo/ 8resp.  1.1%
0

PasBeneH/a 3resp.  0.4%
I

Booselw/BooBuLa 0O resp. 0%

OTrnexpgate nuv geua?

727 out of 727 answered

He 691 resp. 95%
[Oa, Mon cobCcTBEHU (BUONOTUYHN, OCUHOBEH ) 18resp. 2.5%
Oa, yy>kaum (MpUeMHK, Ha MOWM MaPTHbLOP, 6GITN3BK U POAHUHA) 18resp.  2.5%

C KOro »mBeeTe BbB BaLLETO JOMAKUHCTBO?

727 out of 727 answered

C poauTen/vt u/vunu poaHUHU 321resp. 44.2%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 6/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

C npuaten/vi unv napTHbop/v 232 resp. 31.9%

Cam 154 resp. 21.2%

Other 20 resp.

B KO Omana3oH e BallMAT IMYeH CpefeH MecedeH goxon?

727 out of 727 answered

o 1,000 ns.. 186 resp.

[MpegnoyvmTaM ga He crnogenam 170 resp.

1,000n8.-1,500n8. 118 resp.

1,500n8. - 2,000n8B. 84 resp.

2,000nB. - 3,000n8B. 79 resp.

3,000nB. - 5,000n8B. 62 resp.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

2.8%

25.6%

23.4%

16.2%

11.6%

10.9%

8.5%

7/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
Hap 5,000n8. 28resp. 3.9%

KakBa e BaluaTta 3aetocT?

727 out of 727 answered

YUeHUK/CTyaeHT 333 resp. 45.8%
- 1]

3aeT Ha Nb/THO PaboTHO BpeMme 300resp. 41.3%
. ]

3a€eT Ha HeMb/HO PaboTHO BpeMe 51 resp. 7%
1]

BespaboTeH 28resp.  3.9%
]

Other 15resp. 2.1%

Kboe »xmBeete?

727 out of 727 answered

Cronuua 442 resp. 60.8%
O6nacTeH rpag 143 resp. 19.7%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 8/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

Mpan 95resp. 13.1%
M3BbH Bbnrapuga 34 resp. 4. 7%
Ceno 13resp.  1.8%

[Mpe3 nocnegHuUTe 3 roamHKM cryyBano v Bu ce e oa HAMaTe Kbae ga npeHoulysaTe 1 ga ce
HaNOXW a OCTaHeTe B KoJflaTa CU UNKW Ha ynuuaTta?

727 out of 727 answered

Oa 28resp. 5.2%
He 689 resp. 94.8%

Mpe3 nocnegHMTe 3 roanHM cny4vBano Nn Bu ce e foa HAMATE KbAe Oa NpeHoLlyBaTe 1 ga ce
Ha/moXXW Oa oTcegHeTe npu npumnaTtenn nnmn CEMENCTBO?

727 out of 727 answered

a 144 resp. 19.8%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 9/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
He 583 resp. 80.2%

Mpe3 nocnegHuUTe 3 roanHM criyydBano v Bu ce e fa HAMaTe oCTaTbyHO Napwu, 3a ga
MOKpUMeTe pas3xoamnTe C1 3a HaeM/l/II'IOTeKa'.7

727 out of 727 answered

Ha 181 resp. 24.9%
He S46resp. 75.1%

MNpe3 nocnegHuUTe 3 roanHM cryyBano v Bu ce e fa HAMaTe 4OCTaTbyHO XpaHa Uin ga
HAMaTe O0OCTaTb4HO NapKn, 3a da KyrnmTte XpaHa 3a cebe c/ UM 3a CEMENCTBOTO CA?

727 out of 727 answered

Oa 169 resp. 23.2%
He 558 resp. 76.8%

Mpe3 nocnegHUTe 3 roanHKM CNy4YBano N Bu ce e fa HAMaTe OOCTaTbyHO Napwu, 3a Aa KynuTe
NIEKAPCTBA, OT KOUTO Cce Hy»kgaeTe Bue mnum BaweTto cemMencTBo?

727 out of 727 answered

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 10/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

Ma 149resp. 20.5%
He 578resp. 79.5%

Mpes nocnegHuUTe 3 roouMHKM cnydBano Nn Bu ce e Aa HAMaTe JOCTaTbYyHO Napwu 3a TPaHCMopT,
OT KOWTO CTe Cce Hy)kgaenm?

727 out of 727 answered

Ma 157 resp. 21.6%
He 570resp. 78.4%

[Mpe3 nocnegHuUTe 3 roamHKM cryyBano v Bu ce e na By cnpaT Toka Uin BoLaTa, 3aLl0TO HE
CTe MManm QOCTaTbUHO MNapu, 3a ga nNnaTtute CMeTKUTe cn?

727 out of 727 answered

[a 48resp.  6.6%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 11/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
He 679 resp. 93.4%

Mpe3 nocneoHuTe 3 roaMHKM cryYBano N Bu ce e oa MMaTe TPYAHOCTM NPUY HaMUpPaHe Ha
paboTa?

727 out of 727 answered

286 resp. 39.3%

441 resp. 60.7%

0] Q

Mpe3 nocnegHMTe 3 roaMHKM cny4yBano N Bu ce e oa MMaTe Mecel, B KOMTO He CTe MManu
HUWKAKBW goxoaun?

727 out of 727 answered

292 resp. 40.2%

435 resp. 59.8%

D Q

B rpaga/cenoTto, B KOUTO XKMBes, Npe3 NoBeYeTo BpeMe ce UyBCTBaM KOMPOPTHO Aa 6baa
TONTKOBA OTKPUT, KOSTKOTO MCKaM.

727 out of 727 answered

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 12/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

2.9 Average rating

15.8% 23.8% 29.2% 20.9% 10.3%
115 173 212 152 75
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOMOTHO He... ABCOJIOTHO Chb...

MMaM Ha Koro fia ce noBepsa Unu ga crnogena sa I'IpO6J'IeMl/ITe cn.

727 out of 727 answered

4.1 Average rating

3.4% 8.1% 14.7% 20.6% 53.1%
25 59 107 150 386
resp. resp. resp. resp. resp.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 13/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

ABCOMIOTHO He... ABCOMOTHO Chb...

MMaM c Koro ga nsnmsam B CBO60AHOTO CU BpemMe.

727 out of 727 answered

4.0 Average rating

54% 9.1% 13.8% 23.5% 48.3%
39 66 100 171 351
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOSIOTHO He... ABCOJIIOTHO Chb...

MMaM YoBeK, KOroTo Mora ga nomMossa Aa M NMoMOrHe ¢ eXXeHEBHUTE 3a0b/IHKEHMS, aKO CbM
BoneH.

727 out of 727 answered

4.0 Average rating

7% 7.7% 12.8% 23.2% 49.2%
51 56 93 169 358
resp. resp. resp. resp. resp.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 14/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

1 2 3 4 5

ABCOMIOTHO He... ABCOJIIOTHO Chb...

AKO 13nagHa B 6efa Ha 0bLecTBEHO MACTO, MUCNH, Ye HAKOM 61 MU MoMOorHarn.

727 out of 727 answered

3.1 Average rating

11.1% 20.1% 30.9% 23.2% 14.6%
81 146 225 169 106
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOMIOTHO He... ABCOJIIOTHO Chb...

L‘|yBCTBaM e ObpXKaBaTa, B KOATO XXMNBEA, Ce T'PUMXXKM 3a MOUNTE HY>XOW.

727 out of 727 answered

1.8 Average rating

49.1% 30.9% 14.9% 2.3% 2.8%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 15/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

357 225 108 17 20
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOMIOTHO He... ABCOJIOTHO Chb...

YyBcTBaM ce B 6e30MacHOCT Ha MACTOTO, KOeTo 06MTaBaM B MOMEHTA.

727 out of 727 answered

3.5 Average rating

8.7% 142% 23.4% 28.3% 25.4%
63 103 170 206 185
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOMOTHO He... ABCOSIOTHO Chb...

YyBcTBaM ce B 6e30MacHOCT Ha paboTHOTO CY MACTO/B yunninile/B yHUBepCUTETa.

727 out of 727 answered

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 16/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

3.6 Average rating

7.3% 10.7% 22.6% 28.9% 30.5%
53 78 164 210 222
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOMOTHO He... ABCOJIOTHO Chb...

YyBCTBaM ce B 6e30MacHOCT B O6LLECTBEHUS TPAHCNOPT 1 Ha ynnuaTa.

727 out of 727 answered

2.8 Average rating

16.8% 25.4% 29.6% 20.8% 7.4%
122 185 215 151 54
resp. resp. resp. resp. resp.

el ! T
1 2 3 4 5

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 17/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

ABOCOMIOTHO He... ABCOMOTHO Chb...

quCTBaM ce B 6e3omacHocCT npu B3aMMoOeNCTBME C NOAMNLMNATA A Opyrn CnyxmTtesnm Ha
npaBonpunarawmnTe opraHuy.

727 out of 727 answered

2.5 Average rating

26.4% 26.3% 26.4% 14.9% 6.1%
192 191 192 108 44
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

ABCOMOTHO He... ABCOSIOTHO Chb...

Kak onpenendare 34paBeTo CA?

727 out of 727 answered

3a40BONMUNTENTHO 312resp. 42.9%

MHoro no6po 266 resp. 36.6%

OTANUHO 104 resp. 14.3%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 18/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

. |
Nowo 43resp. 5.9%
MHoro nowuo 2resp.  0.3%

KakbB e BawmaTt XMB cTtatyc?

727 out of 727 answered

HeratmeeH 543 resp. 74.7%
- 0001}

He 3Ham 164 resp. 22.6%
]

MosnTtmeBeH 1lresp. 1.5%
0

HeoTkprBaeM 9resp. 1.2%

Konko e BayKHO 3a Bac NMMYHUAT BW nekap, 3gpaBeH cneumanncT Uin gpyro MeauLmHCKo nuue
na MMa nHpopMaumsa 1 cneumnanmsnpaHa ekcrnepTmsa 3a pabota c JITBTU+ maumneHTn?

727 out of 727 answered

BaskHO 300resp. 41.3%
M3KNoUYMTENHO BaXXHO 259resp. 35.6%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 19/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

Hama 3Ha4veHmne 135resp. 18.6%
He e BaykHO 23resp.  4.5%

CMaTaTe nu, Ye goCTaBYMUMTE Ha 30PaBHM YCNYyTrn Ca 4yBCTBUTE/THN KbM HY>XXOUTEe Bu Bb3
OCHOBa Ha BawaTa I'IOJ'IOBa/,EI,)-I-(eHD,'bp MOEHTUYHOCT UMM MU3pa3aBaHe Ha nona?

727 out of 727 answered

He Mora ga npeueHs 323 resp. 44.4%

e 283 resp. 38.9%

T

3 121 resp. 16.6%

i

CMgaTaTe Nun, 4e OOCTaBYMLUMTE Ha 30PaBHM YCYrn ca YyBCTBUTENHM KbM Hy»amTe Bu Bb3
OCHOBAa Ha BawaTta cekcyaliHa opmeHTauma?

721 out of 727 answered

320resp. 44.4%

‘I
D

He Mora na npeueHda 292 resp. 40.5%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 20/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

i

a

109 resp.

151%

Hakow oT cnegHUTe onaceHus nnm CUTYaU NN Bb3MNpPendTCcTBaT /11 Bu pa TbpCUTE 300aBHU

ycnyrm?

727 out of 727 answered

[MponTecHaBaM ce, Ue e ce cbnbckaM C ONCKPUMUWMHaUMNA KbM MOATa
CeKCyallHa OpMneHTau 4.

[MpuTecHaBaM ce, Ye creumanmcTmTe HAMa ga ca 4OCTaTbyHO
ocegomMeHu no JIFBTU+ sBbnpocu.

HWTo eQHO OT M36poEeHUTE

[NMpuTecHaBaM ce, Ye Lle ce CcONbCKaM C OVNCKPMMUWHaUWMA KbM MOATA
I'IOJ'IOBa/J:I,)KeH,D,'bp NMOEHTUYHHOCT N N3Pa3dBaHe.

He 3Haga Kak nnun kbhe fa nonyya VIHCI)OpMaLLMﬂ 3a ycryrata, OT KOATO

0
®
I
I§
=
©
a

Hamam q)VIHaHCOBa Bb3MOXHOCT Oa CU MO3BOJIA YCllyraTta.

BpemeTo, koeTo TpsabBa Oa YakaM, 3a Ja MU 6bae OKa3aHa MoMolLl, e

-
[vs]
g
ko)
o
5)
o
g
S
=)
o

CTpaxyBaM ce, 4e HAKOWM OT Mo3HaTUTe MU e pasbepe, Ye 13Mo3BaM
Tasu ycnyra.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

318 resp.

260 resp.

197 resp.

161 resp.

158 resp.

133 resp.

118 resp.

93 resp.

43.7%

35.8%

27.1%

22.1%

21.7%

18.3%

16.2%

12.8%
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

CpaxyBaM ce, ue MouTe poanTen/HacToMHULM Uin dbpyaBHaTa
areHuUmns 3a 3aKpunia Ha AeTeTo LWe 6boaT yBegoMeHw. 57 resp.  7.8%

He pa3nosaraMm Cc Ha4vynH oa CTiMrHa go ycnyraTa/rleyBaHeTo OO TaM e
TBbpOe CITOXHO, TBbpae CKbMo UK We OTHeEMe TBbpae MHOIo BpeMe. 29 resp. 4%

MpuTecHaBaM ce, Ye e ce cONbCKaM C ANCKPUMUMHALUMA KbM MOATA
eTHUYeCKa NPUHaONeXXHOCT. 17 resp. 2.3%

Hama Ko aa ce FPVXNM 3a OPYIrn Xopa, KaTo HarmpmnMmep geua nin

Bb3PaCTHU XOpPa, 38 KOUTO a3 ce rpmxka. 16resp. 2.2%
Ycnyrute He ca 61nu Ha e3uK, C KOMTO 6opaBsa gobpe. Gresp. 0.8%

CTpaxyBaM ce, ye e 6boa ,EI,OK}'IaLI,BaH/a Ha MMUTPaUMNOHHNTE NN

ApYyrv opraHu. Sresp.  0.7%
Ycnyrata He e OOCTbMHa 3a Xopa C yBpexaaHu4. Sresp.  0.7%

Kowu oT cnegHuTe TBbpLOEHWA Ba)kaT 3a Bac?

727 out of 727 answered

YecTo HyBCTBaM TPEBOXKHOCT. 494 resp. 68%

YecTo 4HyBCTBaM, He He NMpKMHaanexa. 363 resp. 49.9%

YecTo UyBCTBaM, Ye He Mora ga 6baa cebe cu. 360 resp. 49.5%

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9Opp?view_mode=print 22/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

YecTo ce yyBCTBaM gernpecupaH/a. 358resp. 49.2%

Mucnunn/a cbM 3a caMoyBUINCTBO. 341lresp. 46.9%

OdunarHocTMumpanu ca Me c genpecuma, TPeEBOXXHO Pa3CTPONCTBO UMK
LpYr BULO NCUXUHYHO CbCTOAHME. 143 resp. 19.7%

Hunkoe oT n3bpoeHuTe. 102 resp.  14%

Xoaunm nu cte Ha Tepanunsa Uam KOHCyNTauMm, Non3esanimn n CcTe HAKaKbB B rpyna 3a
nogkpena, 4pyr BM4 NoMoLL 33 eMOLUMOHANTHO UK NCUXUYHO 340paBe Npe3 nocfiegHnTe Tpm
roguHm?

727 out of 727 answered

|

a. 367 resp. 50.5%

He, HO ce Hy)OaeX OT TaKbB BMA yCayra. 187 resp. 25.7%

T

e 173 resp. 23.8%

He3aBMCMMO ganu NMYHO CTe MManun Hy>K4a OT Ta3um YyCyra, KO/Ko Ba)XHO € 3a Bac oa umate
AocTbn go cneumndunyHm 3a JIFr6TW+ goctaBumLUmM Ha eMoLMOHanHa nogkpena u ycnyrm?

727 out of 727 answered

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print 23/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

MN3KAIOUMTENHO BaXKHO € 3a MEeH.

BaKHO e, HO He e OT peluaBalLlo 3HaYeHMe.

He e MHOTIo Ba)XHO, HO e ><y6aBo Oa MMa TaKaBa Bb3MOXHOCT.

MN306LL0 He e Ba)XHO.

HamMamM MmHeHue.

Hakow oT cnegHUTe onaceHus nnum CUTYaUNN Bb3MNpPendTCcTBaT 11 Bu pa MNOTbpPCUTE YCIyrn 3a

eMoLuMOoHanHa noagkpena?

727 out of 727 answered

MpuTecHaBaM ce, Ye crneumanmcTuTe HaMa da ca JOCTaTbyHO
ocBenoMeHu no JIFBTU+ Bbnpocu.

MpuTtecHaBaM ce, 4e LWe ce CcObNbCKaM C ONCKPMMWHaUWA KbM MOATa
CeKCyalJlHa OpuneHTauun4d.

HamMaM drHaHCOBa Bb3MOXHOCT fa CWM MO3BOJIA yCcryraTa.

He 3Haga Kak Unn Kbhe fa nonyya VIHCI)OpMaLI,l/Iﬂ 3a ycryrarta, OT KOATO
ce Hy>XXaaqd.

HUTO eQHO OT U36POEHUTE

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

439 resp.

190 resp.

62 resp.

20 resp.

16 resp.

343 resp.

310 resp.

268 resp.

203 resp.

169 resp.

60.4%

26.1%

8.5%

2.8%

2.2%

47.2%

42.6%

36.9%

27.9%

23.2%

24/43



8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

MpuTecHaBaM ce, Ye e ce CONbCKaM C ANCKPUMMHALUMA KbM MOATA
nonoBa/myxeHabp NAEHTUYHOCT U n3pasaBaHe. 145resp. 19.9%

CTpaxyBaM ce, 4Ye HAKOM OT MOo3HaTUTEe MU e pa3bepe, ve
M3Mof13BaM Tasun ycnyra. 103 resp. 14.2%

CpaxyBaM ce, ye MouTe PoanTENN/HACTOMHULIM U dbpyKaBHaTa
areHuuda 3a 3aKpuia Ha AeTeTo Wie 6baaT yBe4OMEHM. 62resp. 8.5%

BpemeTo, koeTo TpabBa Oa YakaMm, 3a Ja MU 6bae OKa3aHa MoMolLl, e
TBbpOe OAbMro. 34 resp. 4.7%

He pasnonaram c Ha4MH fla CTUrHa Ao ycyraTta/MbTyBaHeTo 40 TaM €
TBbPLAE CNOXHO, TBbPAE CKbIMO UMN LLLe OTHEME TBbPAE MHOIO BpeMe. 26resp.  3.6%

MpuTecHaBaM ce, Ye Lle ce COMbCKaM C ANCKPUMUHALKMA KbM MOSTA
eTHUYeCKa NPMHaONeXXHOCT. 14 resp.  1.9%

Hama KoM fa ce rpu»kum 3a Apyri Xopa, KaTo HanpuMep geua unm
Bb3PaCTHM XOPa, 33 KOUTO a3 ce rpmxKa. Sresp.  0.7%

CTpaxyBaM ce, ve e 6boa ,D.OKﬂa,D.BaH/a Ha MUMUTPaUMNOHHNTE NN

APpYyrn OpraHu. Sresp.  0.7%
YcnyraTa He e JOCTbMHa 33 Xopa C yBpeXXaaHuA. 4resp. 0.6%
Ycnyrute He ca 6UNKM Ha e3MK, C KOMTo 6opaBa nobpe. 3resp.  0.4%
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[MonsBanu N cTe HAKaKbB BUL, MnpaBHa rnoMoul npel nocriegHnTe Tpn roonHm?

727 out of 727 answered

He. 579 resp. 79.6%

Oa. 9lresp. 12.5%

He, HO ce Hy)koaex OT TaKbB BW yCnyra. 57resp.  7.8%

HesaBUCUMMO Oanu NMYHO CTe MManu Hy»aa OT Ta3M yCnyra, KONTIKO BaXKHO e 3a Bac fa nmarte
A0CTbM A0 cneumdunyHm 3a JIFTETK agBoKaTK MAM OpYrv NpPaBHW yCryrn?

727 out of 727 answered

MN3KIOUYMTENHO BaXKHO € 3a MeH. 457 resp. 62.9%

BakHO e, HO He e OT pellaBallo 3HaYeHMe. 144 resp. 19.8%

He e MHOTro Ba)kHO, HO € Xy6aBO [a MMa TakKaBa Bb3MOXXHOCT. 69resp.  9.5%

HamMam MHeHue. 40resp. 55%
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

MN306LL0 He e Ba)XHO. 17 resp.

2.3%

Hakow oT cnegHnTe onaceHuns nnu CUTyauunm npedyart Jin1 Bu na MOTbPCUTE MPaBHU yCﬂerl?

727 out of 727 answered

HuTo egHo OT M36poeHUTE 382 resp.

[MpounTecHaBaM ce, Ye cneyumanmcTuTe HAMa ga ca 4OCTaTbYHO

ocsegomMeHun no JIFBTU+ sbnpocu. 204 resp.

NMpuTecHaBaM ce, Ye Lie ce CcONbCKaM C ONCKPMMWHaUWMA KbM MOATA

CeKCyalJlHa OpMeHTaun4. 174 resp.

He 3Haga Kak Unun Kbae aa nosiyda l/IHdDOpMaLI,l/IFl 3a ycnyrata, OT KOATO

ce Hy>aaq. 171 resp.

Hamam le/IHaHCOBa Bb3MOXXHOCT Oa CU MOo3BOJIA yCriyraTa. 164 resp.

ﬂpMTeCHﬂBaM ce, ve e ce cbnbckaM C ONCKPMMNMHaUMNA KbM MOATa

nonosa/u,»(eHu,bp NMOEHTUNYHOCT N N3Pa3dBaHe. 105 resp.

CTpaxyBaM ce, Ye HAKOM OT Mo3HaTUTE MU Le pa36epe, 4ye N3MoJs13BaM

Ta3u ycnyra. 47 resp.

BpemeTo, koeTo Tp‘F|6Ba 0a 4YakaMm, 3a 0a Mu 6bae okaszaHa Nomoll, e

TBbpAE Ob/ro. 38 resp.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9Opp?view_mode=print

52.5%

28.1%

23.9%

23.5%

22.6%

14.4%

6.5%

52%
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CpaxyBaM ce, ue MouTe poanTen/HacToMHMLM Uin dbpyaBHaTa
areHuUMs 3a 3aKpWia Ha OeTeTo We 6baaTt yBegoMeH . 29 resp. 4%

He pasnonaram ¢ HauuvH ga CTUrHa 0o ycnyrata/mbsTyBaHeTo 40 TaM e
TBbPAOE C/IOXKHO, TBbPAE CKbMO UMK Le OTHEME TBbPAE MHOIO BpeMe. 20resp. 2.8%

MpuTecHaBaM ce, Ye e ce CONbCKaM C ANCKPUMMHALUMA KbM MOATA
eTHMYeCKa NPpUMHaONEeXXHOCT. 15resp.  2.1%

Hama Ko oa ce rpvXXum 3a Apyri Xopa, KaTo HanpuMep geua nnm
Bb3pPaCTHWM XOpPa, 3a KOUTO a3 Ce rpuma. Sresp. 0.7%

CTpaxyBaM ce, 4Ye e 6baa AoKNaaBaH Ha UMUTPALLMOHHWUTE UKW OpYyTU

opraHu. Sresp. 0.7%
Ycnyrmute He ca 61nu Ha e3UK, C KOMTO 6opaBga nobpe. Sresp. 0.7%
Ycnyrata He e OOCTbMHa 3a Xopa C yBpexaaHua. 3resp.  0.4%

Mo KakBW HauYMHW ce cBbp3BaTe ¢ JIFETU+ obLHOCTTa?

727 out of 727 answered

OHNaMH - couranHm MpexXkun, YaToBe, AUCKYCHUOHHW caToBe. 520resp. 71.5%

CbbUTMA Ha XMBO (pa3BrieKkaTeTHU, OBYyYUTENHMN, COPTHU U AP.) 372resp. 51.2%

MponnoxeHna 3a 3ano03HAHCTBO. 237 resp. 32.6%
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HoLLHW KNy6oBe/OnCKOTEKMN.
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Kakesu JITBTU+ TeMaTUYHU CbOUTUA HaMMPaTE 3a HaU-UHTEPECHU U MONe3Hn 1 BUXTe UcKanm

|_|pO)+(eKLI,I/Il/I Ha Cbl/IJ'IMI/I, cepurann, peanntm npegaBaHNA.

M3KyCTBO - ranepum, teatsbp, TaHLM.

PasBnekaTeNnHu - apar LWoyTa, CTeHObr, kabape.

Moynu No UHTepecwH

OBLHOCTHM Fpynu 3a pPasroBopu 1 noakpena.

y'pr-(LIJOI'Il/I 3a pPa3BMMBaHe Ha YMEHW4A.

[MpoTecTn n akumnn.

HoLLeH »XMBOT - KNy6oBe, ANCKOTEKMW.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

214 resp.

166 resp.

47 resp.

528 resp.

470 resp.

443 resp.

404 resp.

401 resp.

336 resp.

330 resp.

320 resp.

29.4%

22.8%

6.5%

72.6%

64.6%

60.9%

55.6%

552%

46.2%

45.4%

44%
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Koe oT cnegHuTe TBbpAEHMA BaXKM 3a Bac?

727 out of 727 answered

He Mucng, ye MMa OOCTaTbyHO MPOCTPaHCcTBa 3a JITBETUN+
o6LWHOCTTA.

YyBcTBaM TpyaHoCTV Aa HaMepsa JITBTU+ obLiHocCT.

He ce yyBcTBaM cBbp3aH/a ¢ JITBTU+ obLlHOoCTTa.

CbbUTMaTa, HacodeHn KbM JITETU+ 06LLIHOCTTa He OTroBapPAT Ha
MOUTE HY>XOU.

HunKoe oT nsbpoeHuTe.

144 resp.

14 resp.

398 resp.

265 resp.

228 resp.

151 resp.

129 resp.

19.8%

1.9%

54.7%

36.5%

31.4%

20.8%

17.7%

YyacTBanu nm CTe B HAKaKbB BUAO OpPraHU3npaHm colmanHm Mnm obLHOCTHU OEMHOCTM UK
cbbUTUS 3a YneHoBe Ha JITBTU+ obLHOCTTa Npe3 NocnegHunTe TPpW roanHmn?

727 out of 727 answered
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
369 resp. 50.8%

Oa.
- ]

He, 3aWo0TO HAMAaX Bb3MOXHOCT. 270resp. 37.1%
He, 3aLL,0TO HAMaM MHTepeC. 88resp. 12.1%

Jopwn 1 oa He cTe y4acTBanm B crieundmnyHm 3a JIFTETW+ o6LHOCTTa CoLUManHmM Unm
OBLLHOCTHU CbOUTUSA, OKOKO € Ba)KHO 3a Bac Te3n cbbuTtma ga ce cny4saT?

727 out of 727 answered

N3KMIOYUTENHO BaXKHO € 3a MeH. Sl4resp. 70.7%
-]

Ba)KHO e, HO He e OT pellaBallo 3Ha4YeHue. 143 resp. 19.7%
1

He e MHOro Ba)KHO, HO € Xy6aBoO Aa MMa TaKaBa Bb3MOXXHOCT. 40resp.  5.5%
]

HamamM MHeHWe. 19resp. 2.6%
]

MN306L0 He e BaXKHO. 1lresp. 1.5%

Hakow oT cnegHUTe onaceHna Unu cuTyaumm npedaT N1 By ga ydacTtBaTte B COLMaAnHM Unm
OBLWEeCTBEeHN CbbUTUS, HacoueHn kbM JITBETU+ oblHocTTa?

727 out of 727 answered
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CbbUTHATa CbBMNadaT ¢ PaboTHUS/yYeBHUS MU rpad UK. 302resp. 41.5%

CTpaxyBaM ce, Ye HAKOWM OT Mo3HaTUTe MU Le pa3bepe, e
noceuwiaBamM NogobHU cbouTUS. 214 resp. 29.4%

He 3Had Kak nnu Kbae Oa nosyda MHopMaumsa 3a TakmBa CboUTUS. 200resp. 27.5%

HwTO eaHOo OT M36poeHuTe 176resp. 24.2%

He pa3nosiaraMm ¢ Ha4ynH oa CT1MrHa go C'b6l/ITl/IQ/I_|'bTyBaHeTO O TaM e
TBbpOae C/10>XXHO, TBbpae CKblo 1M We oTHeMe TBbpae MHOIro
109 resp. 15%

w
O
0]
k<
®

Hamam BpemMe 3a NogobHU CboUTUS. 105resp. 14.4%

CpaxyBaM ce, 4e MouTe poauTenn/HacTOMHMUUM unu dbp>kaBHaTa
areHuusa 3a 3aKpunia Ha AeTeTo e 6baaT yBeOMEHM. 86resp. 11.8%

MpuTecHaBaM ce, Ye e ce CO6MbCKaM C ANCKPUMUHALMA KbM MOATa
eTHUYeCKa NPUHaONeXXHOCT. 34 resp. 4. 7%

Hama kow ga ce rpvi»kin 3a Opyru Xxopa, Kato HanpuMep geua unm
Bb3PaCTHM XOPa, 38 KOMTO a3 ce rpm»Ka. 10resp.  1.4%

CbbUTMaTa He ca BUNKM Ha e3uK, C KoMTo 6opaea oobpe. 10resp. 1.4%

CbbUTMATA He Ca AOCTbMHU 33 XOpa C YBPEeXAaHUA. 9resp.  1.2%
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Koe oT cnegHuTe TBbPOEHUA BaykM 3a Bac?

727 out of 727 answered

HWTo eQHO OT M36poeHUTE.

3HaM Ha4YMHU, MO KOUTO Mora Aa 6baa akTMBEH 3aCTbMHUK B MON33a
Ha JITBTUN+ obLHoCTTa.

YyBCTBaM, 4e MMaM [OCTaTbYyHO Bb3MOXXHOCTM Aa 0O6POBONCTBaM B
nonsa Ha JIFTBTUN+ obwHocTTa.

3HaM KbAe Mora ga HaMeps Bb3MOXXHOCTM 3a 4O6GPOBOYECTBO B
nonsa Ha JIFBTUN+ obLHocTTAa.

YyBCTBaM, 4e MMaM OOCTaTbYyHO Bb3MOXXHOCTM Aa 6baa akTUBUCT, B
nonsa Ha JIFBTU+ obLHoCcTTa.

292 resp.

226 resp.

210 resp.

179 resp.

159 resp.

40.2%

31.1%

28.9%

24.6%

21.9%

Mpe3 nocnegHaTa rogMHa 6mMnm N cte 4o6poBoel, UM y4aCcTHUK B EMHOCT, CBbp3aHa C
J06POBOMYECTBO, OPraHM3npaHe Mim Mobunmsauma Ha JIFT6TU+ obuHocTTa?

727 out of 727 answered

He, 3aLW0TO HAMaX Bb3MOXHOCT.

i

a.

He, 3aLLLOTO HAMaM MHTepecC.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print

430 resp.

159 resp.

59.1%

21.9%

157 resp. 21.6%
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

Hez3aBMCKMMO ganm NMYHO CTe ce BK/TIOYBaIM B TaKMBa OEMHOCTU, KOSTKO BaXkKHO e 3a Bac ga
MMaTe 4oCTbn A0 cneundunyHm 3a JIFTETU+ 0BLHOCTTa aKTUBUCTKM @KLK MM Bb3MOYXHOCTU
3a 0obpoBonYecTBo?

727 out of 727 answered

M3KMIOYMTENNHO Ba)XHO € 33 MEeH. 434 resp. 59.7%
BaKHO e, HO He e OT pelLlaBallo 3HaYeHMe. 186 resp. 25.6%

He e MHOro BaXkHO, HO € Xy6aBoO Aa MMa TaKaBa Bb3MOXHOCT. 71lresp.  9.8%

Hamam MHeHue. 20resp.  2.8%

MN306LW0 He e Ba)HO. 16resp. 2.2%

OTHaca nu ce oo Bac HAKoe OT cnegHuTe onaceHus Mnv cutyaumm, Komto By Bb3npenarcTBaTt
[a ydacTBaTe B JOOPOBOMYECKU UM aKTUBUCTKU aKLKKM, HacodeHn kbM JITETU+ ob6liHocTTa?

727 out of 727 answered

MpenocTaBeHUTe Bb3MOXKHOCTM CbBMagaT ¢ PaboTHUS/yUebHUA MU
rpapuk. 308resp. 42.4%

He 3Haga Kak Unuv Kbae Aa nony4ya MHGopMaLmMsa 3a TakMBa AeMHOCTU. 208 resp. 28.6%
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CTpaxyBaM ce, 4e HAKOW OT Mo3HaTUTE MU Le pasbepe, ye
nocellaBaM TaKMBa OENHOCTW. 200 resp. 27.5%

HWTo eaHO OT M3BpPOoEeHUTE 189resp. 26%

He pa3nosiaraM ¢ Ha4vynH ga CT1rHa go ,El,el;IHOCTl/lTe/I_I'b'I'yBaHeTO ao
TaM e TBbpae C/ITOXXHO, TBbpOe CKbIMo UM we oTHeMe TBbpae MHOTIo
BpeMe. 93 resp. 12.8%

CpaxyBaM ce, 4e MouTe poauTen/HacTomHMLUM nnm dbpaBHaTa
areHLUMsa 3a 3aKpuia Ha OeTeTo Lie 6baaT yBeooMeHM. 75 resp. 10.3%

MpuTecHaBaM ce, Ye Lie ce COTbCKaM C AUCKPUMUHALUMA KbM MOATa

eTHMYeCKa NpMHaa eXXHOCT. 30resp.  4.1%
YyBCTBaM, ye NoJo6HU OENHOCTU ca 6e3cMuncrIeHn/6e3nonesHI. 30resp.  4.1%
JdenHocTnTe He ca 6UNKn Ha e3uK, C KOMTo BopaBa Oobpe. 1lresp. 1.5%

Hama ko ga ce rPnX>XXnM 3a Apyrmn Xopa, Kato HanpmMep gel.a mnm

Bb3pPacCTHM XOpPa, 38 KOUTO a3 ce rpmxxa. 9resp. 1.2%
[enHOCTNTEe He e OOCTbMHa 3a XOpPa C yBpexXaaHus. 7 resp. 1%

[a ce BbBeOe 3akoHoOaTeNNHa paMKa 3a MpecTbr/ieHMaTa OT OMpa3a Mo XoModoOH6CKM U
TpaHcdhobCKM Noabyau.

727 out of 727 answered
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4.9 Average rating

1% 0.4% 1.2% 6.6% 90.8%
7 3 9 48 660
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

N306Lo He e ... M3KMOYUTENHO...

[a ce BbBefe NpaBHa perynaumsa Ha ceMencTBaTa Ha XOpa OoT eAUNH U CbLLUM Mos.

727 out of 727 answered

4.8 Average rating

0.8% 0.6% 3. 7% 5.8% 89.1%
6 4 27 42 648
resp. resp. resp. resp. resp.
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M306L0 He e ... N3KIIOYNTENHO...

[a ce BbBefle NpaBHa perynaunsa Ha npolieaypaTta 3a NpoMaAHa Ha rpa)kaaHCcKmMa nors.

727 out of 727 answered

4.6 Average rating

2.8% 1% 7.7% 9.8% 78.8%
20 7 56 71 573
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

M306L0 He e ... M3Knto4YnTenHo...

[a ce BbBeOaT KOPMopaTUBHU MOTNTUKM 33 HEAMCKPUMMHALUA, KOUTO BKIOYBAT nosa/
xeHgbpa (Mnu npegnonaraemMusa non) u 3awmuTa Ha JIFBTU+ nuuaTa.

727 out of 727 answered

4.7 Average rating

1.9% 0.6% 5% 9.6% 82.9%
14 4 36 70 603
resp. resp. resp. resp. resp.

|
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

1 2 3 4 5

3060 He e ... M3KMtoYMTENHO...

[a ce noBuULLIK OCBEOOMEHOCTTa Ha 06LLIECTBOTO MO OTHOLLEHWE Ha TEMW M MPaBa, CBbP3aHU C
BTN+ obLHoCTTa.

727 out of 727 answered

4.7 Average rating

1.1% 0.8% 4% 10.7% 83.4%
8 5] 29 78 606
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

N306LWWo He e ... M3KMOYUTENHO...

[a ce noBMWaT KOMNETEHLMUTE Ha NPeaCcTaBUTENMTE Ha ObPXXaBHATa agMUHUCTPALMS 33
edeKTnBHa paboTta c JITBTU+ xopa.

727 out of 727 answered

4.8 Average rating
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1.1% 0.8% 3.6% 10.3% 84.2%
8 6 26 75 612
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

M306L0 He e ... M3KNtoYMTENHO...

[a ce NoBMLIAT KOMMETEHLMUTE Ha MEOANLMHCKM PaBOTHMLUM, YIUTENUN, adBOKATU M OPYIM
creumanncT 3a epekTmBHaA paboTa c JITBETU+ xopa.

727 out of 727 answered

4.8 Average rating

1.2% 0.7% 2.9% 9.5% 85.7%
9 5 21 69 623
resp. resp. resp. resp. resp.
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M306L0 He e ... N3KIoOYMNTENHO...

[a ce ocurypm 6esonacHa y4mnuiiHa cpena B UgnaTa cTpaHa, Taka ye JIFBTU+ yueHnumTe Oa
6baaT 3aWUTEHM OT AUCKPUMMHALMSA M HACUIME,

727 out of 727 answered

4.9 Average rating

1.2% 0.1% 1% 4.7% 93%
9 1 7 34 676
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5
MN306L10 He e ... N3KNtoUUNTENHO...
[a ce yBenunum 6poart Ha JITBTU+ repouTe B TeIE€BU3UOHHW MPOrpamu.

727 out of 727 answered
3.9 Average rating
6.5% 7.3% 20.4% 20.2% 45.7%
47 53 148 147 332
resp. resp. resp. resp. resp.
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1 2 3 4 5

3060 He e ... M3KNtoYnTENHO...

[a ce yBenmum oTpasaBaHeTo Ha BaxkHW 3a JIFTETU+ o6LWHOCTTa CbbUTUA B HOBMHAPCKUTE
nporpamMmm B npamMmTamma.

727 out of 727 answered

4.3 Average rating

2.8% 5.4% 11% 23.4% 57.5%
20 39 80 170 418
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

N306LWWo He e ... M3KMOYUTENHO...

Ja nMa noBeye NonmMTULUM U NapTUKU, KOUTO ONPEKTHO agpecupaT JITBTU+ npobnemMun n temu.

727 out of 727 answered

4.7 Average rating
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa

1.8% 1.1% 54% 12% 79.8%
13 8 39 87 580
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

M306L0 He e ... MN3KMtOYMTENHO...

[a nma noBeye opraHm3aumm, KOUTo PaboTaT 3a NnogobpaBaHe Ha cpedaTa 3a JITBTW+ xopaTa,
TEXHWTE NpaBa M 6arocbCToAHME.

727 out of 727 answered

4.7 Average rating

1.2% 1% 5.9% 13.2% 78.7%
9 7 43 96 572
resp. resp. resp. resp. resp.

1 2 3 4 5

N306LWo He e ... M3KMOYUTENHO...

[Ja nMa noBeye KOMMaHMm, Kouto TapretmpaT JIFTBTU+ noTpebutenm B MacoBUTe Meauu.

https://research.typeform.com/report/Aoslc795/w1IHzOHzRdBCw9pp?view_mode=print
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8/8/23, 4:16 PM AHKeTa 3a HyauTe Ha obLHoCTTa
727 out of 727 answered

4.1 Average rating

52% 5.9% 18% 19.3% 51.6%
38 43 131 140 375
resp. resp. resp. resp. resp.
— ——— I -
1 2 3 4 5
N306LWo He e ... N3KIoYnTENHO...
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